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dienį tęsėsi Amerikos Darbinin- 
. kų (Komunistų) raitijos Lietu­
vių Frakcijos konferencijai Vie­
nas svarbiausių nutarimų, taį 
dėti daugiau pastangų lįtrauki- 

• mui kuodaugiausįa lie^viųj dar­
bininkų į Darbininkų Partiją, 
kuri šiandien; veda aštrią darbi­
ninkų klasės kovą Amerikoj. 
Pasirodo, kad mes turime daug 
įtakos lietuviuose darbininkuos 

. se, mes turime tūkstančiiis ’ąįm-* 
; patikų, iš kiirių gali būt ąeri
komunistai kovotojai. ( Bet toer 
pastaruosius du metusi mes ma­
žai atkreipėme domės į kalbini­
mą simpatikų dėtis prie Darbi­
ninkų Partijos- Tai buvo klai­
da. Konferencijoj pravesta ta 
mintis, kad nuo šio laiko būtų 
daugiau vedama agitacijos už 
gavimą naujų narių į partiją. 
Draugai ir draugės, tuojaus 
stokime darban. Dabartiniu^ lai­
ku mūsų svarbiausia užduotis, 
tai didinti Komunistų Partiją.

Konferencijoj dalyvavo 33 de- 
legatai. Priimta rezoliucijos AS P
mrinierių šelpimo, santfkyje su lrodė, kad Detroit, Mich.,

Vv uruessvcii, juuss»«, vuj.i "—I —— -------
daugiausia narių ir drg. žali- j kinitous ir aukas, 
mas iš Worcesterio metė kovos I plauke $28, 
pirštinę drg. Jonikienei iš Dėt-1 
raito, kaipo pareiškimą, kadi 
worcestėriečiai subytyš detroi- 
tiečius naujų narių gavime.

31 Delegatas nuo 11 
Apskričių

Mandatų komisija raportavo, 
kad delegatu randasi 31, nuo

užsienio draugais ii’ keliais ki­
tais klausimais. Frakcijos Cent­
ro Komitetas išrinktas iš vie­
nuolikos draugų.

Nacionalis priešfašistini'3 su­
važiavimas buvo toks įspūdin­
gas, toks didelis, kokio daugelis 
iš mūsų nesitikėjo, šis suvažia­
vimas parodė, kad apie lOOįOOO 
lietuvių Amerikoj aktyviai re­
mia priešfašistinį judėjimą. Tai 
yra galinga amerikiečių Lietuvių 
priešfašistinė spėka. Su tokia 

. spęka mes galėsime daug pagel­
bėti Lietuvos4"- žmonėms sunai- 
kinti fašizmą 'Lietuvoj.

Į KOVA PRIES FAŠIZMAI
Suvažiavimas Amerikos Lietuvių Darbi- 

į i - ninku Literatūros Draugijos
Suvažiavimą atidarė centro 

pirmininkas drg. L. Prūseika, 
10 valandą ryto, 5 d. kovo, 1928 
m., “Laisvės” svetainėj, 46 Ten 
Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Iki mandatai tapo sutvarky­
ti, draugijos centro pirminin­
kas, drg. L. Prūseika pašaukė 
pasakyti po prakalbėlę iš suva­
žiavusių delegatų tarpo, kur 
draugai bei draugės išreiškė 
savo puomones.

1 Iš delegatų išsireiškimų pasi- 
__ r __ Z \ , ir 
Worcester, Mass., kuqpos turi

,čioš •di^abgijos atlyginimą. Ra­
portai Vieribalšiai priimta. '
Laiškai su Pasveikinimais 

Bei Aukomis
Pasveikinimo laiškų su linkė­

jimais ir sveikinimais AJLD.L. 
D. 3-ęiam suvažiavimui suplau­
kė diktPkas pluoštas kaip iš Su­
vienytų Valstijų, taip ir iš Ar­
gentinos ir Kanados.

Suvažiavimas, išklausęs visus 
pasveikinimus^ ištarė širdin­
giausi ačiū už linkėjimus, svei-

Aukų su-

TAI BALSAS 193 DELEGATŲ PRIEŠFA- ( Visai Nekaltas, Buvo Nuteis- 
i tas Kalėjimai] už Žmog-f I 

žudystę

Dabartiniu laiku, darbuojan­
tis priešfašistiniam judėjime, 
mes turėtumei rinkti faktus apie? 
tai, kaip Amerikos,-ir .Lietuvos 
klerikalai, užsikorus fašizmui 

. ant Lietuvos darbo žmonių 
sprando, , garbino Voldemąro- 
Smetonos budelišką valdžią, o 
dabar jau spjaudo ant jos. Su­
rinkę tais klausimais faktus tu­
rime juos perstatyti įvairiose 
kolonijose ir išąiškinti katali­
kams darbininkams, kokis skir­
tumas tarp vienų ir kitų bude­
lių : tarp smetoninių ir krikščio­
nių demokratų (kunigų) parti­
jos. Kodėl jie dabar ėdasi, 
kuomet? suvirš metai atgal bu­
čiavosi? Tais klausimais loka­
liniai priešfašistiniai komitetai 
gali surengti plačias diskusijas.

rsikalinga pasiųsti vienas mūsų 
darbuotojas, kurisi pasidarbuotų j ' 
tarpe tenaitinių lietuvių.1 Tuom ji 

i darbų paairilpinti tapo įgalio-l
tas Centro Komitetas. 1

Taip pat kreipta domės ir j 
Pietų Amerikos lietuvius. Bet 
paaiškėjus, kad mūsų ceųti^as 
yra tampriai susirišęs su Pietų 
Amerikos draugais, ten randa- 
sj vienas mūsų draugas Rasoda, 
kuris ten jdu darbuojasi, jokio 
speciališko tarimo netarta.

Plačiai kalbėta apie ALDLD. 
kuopos Suvienytose Valstijose. 
Po delegatų išreikštų nuomonių, 
po išdiskusavimo nekuriu nepa­
rankumų su apškričiais, paširo-1 , .
džius, kad nekurtose kolonijose! Po v^rdošaukio sekė Lai-j 
reikalinga išjudinti apsnūdu-[kino Nacionali.o Priešfasis-I

flrnneras vaziuviiuap »u ur«ug<
! Paukščio patarimu sutiko.

Organizacijos Vardas
Priimta taisykles tolimes­

niam veikimui prieš fašiz- 
rrią. Priimtas sekantis or­
ganizacijos vardas: Ameri­
kos Lietuvių Organizacijų 
Priešfašistinis Susivieniji- 
mas.

Pildomasis komitetas iš- j Keliose mokyklose įvyko 
'rinktasis septynių narių, monstracijos; prieš Pilsuds^ 
. Įeina: Alękšis, Jankaiisltas, i kio valdžią.'
Senas Vincas, Weis, Paukš-Į Pilsudskio valdžia, bijot^^ 
tys, Petrikienė ir Beeis. 'ma kairiojo sparno laimėji- j 

I Šiame suvažiavime buvo’mo rinkimuose, užpuolė 1 
193 delegatai nuo 338 orga-'darbininkų politinių or gani-1 
nizacijų. Viso Amerikos'zacijų ir unijų raštines ir |

I lĮetuvių,
Tų lietuvių' galingu

, Į suvažiaviisieji atstovai
g įvairių kolonijų

“šalin kruvina fašistų Vaiki 
džia Lietuvoj! Lai gyvuo-į 
ja kova už darbininkų ii* Į 
valstiečių valdžią!

Su pasveikinimai
vairių
aplaikyta $341.

ŠISHNIAM SUVAŽIAVIME VARDE 
72,000 AMERIKOS LIETUVIŲ

Su Pasveikinimais Įvairios Organizacijos Prisiuntė Aukų 
$341; Atstovauta 338 Organizacijos

| Visuotino lietuvių priešfa-(Paukštys išsireiškė, kad nč- 
Įšistinio suvažiavimo antra ra prasmės, toliau veikti 
sesija prasidėjo nedėldieny- itam komitetui, nes suvažįa- 

•je, kovo 4 d., 9:45 vaL ryto,sudalys i
Labor Lyceum svetainėj. veikimui pnes fasiz-

I nią; patarė, kad visą tą dar- 
I bą priimtą šio suvažiavimo 
sudarytas komitetas, ir su­
važiavimas su draugosias kuopas, ypatingai W. Virgi- tinio Komiteto sekretoriaus 

nijoj, prieita prie išvedimo, kad;Aleksio raportas. T _ 
šiuo dalyku rūpintųsi Centro Alekšis pažymėjo, kad da-1 
Komitetas, apskričių valdybos,; foar randasi Idkalinės prieš-Į 
o labiausia buvo pageidaujama, fašistinės 1 

!kad energingai;, darbuotųsi su­
grįžę iš suvažiavimo delegatai.

Nutarta eiti ant pietų ir ryti- Į

ROCKFORD, 1II. — 
Įry T. Olson, 26 metų 
[žiaus, automobilių mecharti-j 
kas, 1927 metais buvo suimsi 
tas, kaipo nužudytojas vie-, 
tos gazolino stoties savirdų^ 
ko apiplėšimo tikslu. . 
nuteistas į kalėjimą ant 
so amžiaus. Dabar, suradlĮ®nes suvažia-i8?. amžiaus. uau«u, 

nastovu ko-1 tikras žmogžudžius, jis taps
paliuosuotas iš. kalėjimo^ 
kaipo visai nekaltas.'||

Varšuvos Studentai Protes- 
tuoja Prieš Areštavimu

Opozicijos Vaduiun.<uinco pilvo 
tarybos 42 koloni- Į 

j jose, yra net taip tolimose' 
‘i I kolonijose, kaip Los Ange- 
'Jles, Cal., ir Toi’opt-o, Kana- 
idoj. 308 draugijos įtrauktos 

lokalines 
[tarybas. Priklauso organi- 

’ ’ | i vardais: 
j Vytauto, Keistučio, šv. Jur- 
įgio, ir net Šv., Magdalenos, 

ir r •• n«.. 11 Pricšfašis tinki lapelių išleis-Konferenciją rittsbwgne f ni ^009^/
J ' | Sekretoriaus ir abelnai |

—.............. — Laildno Ną,čionai,io Priešfa-
d I 'P-irifranktii . šistinio Komiteto'- raportas. rasi irau Ktų ; . priimtas su užgyrirau; pri-

' Dabar mainieriai Wilkes-j imta rezoliucija už > gerą 
Barre mainieriu unijos dis- Į darbavmąsi; - ' 
trikte .reikalauja, kad tuo-i Nutarta išleisti biuletiną; 
jaus- oasitrauktu iš distrik- jame bus'patalpinti visi šu­
to prezidento vietos Rinaldo važiavimo tarimai rezohu- 
Cappelini, idant ant toliausi cijos, delegatų vardai ir tt7 
išvengus žmogžudysčių ir ‘ 
šudra tinus uniją kovai 
prieš kasyklų > kompanijų 
ataką.

Praplėtimas Mūsų Veikimo 
Kaip Amerikoj, Taip ir

Užrubežyj
Pirmiausia atki'eipta didelės I

domės j Kanados lietuvius., Po i nė sesija užsidarė pusė po vie-
plataus apkalbėjimoį prieita nos. ' i. - . y.
prie išvedimo, kad ten būtinai'] tjfief>07iėris S. F. .į pnesfasistines

11 apskričiu ir nuo vienos kuo-1 B ,• M “ 1 zaciįos Įvairiais

uh Mok J Progresyviai Mamienai Saukia NacionalęT
di’g. V. Valaitis, sekretore* •• -- ■ - 1 IP
drg£ A. Jonikienei

Nutarta, kad svečiams būtų 1 
suteikta tik patariamas, balsas.

Nutarta' duoti šprendžįamasis; _ _
balsas, tik tripis centro korriite- j organizuotas jrfriiosf gelbeji- 
to nariams — pirmininkui,, se- mo komitefes'-- uSav.e-The- 
kretoriui ir iždininkui. Union Committee”, nurody-

1 /eZOhUiC1J^u T n? r H0 damas; kad Lewiso pardavi- 
Moli ' Bendor.n; ;

Skaityta per centro komitetą P™ galutino pakrikimo lf 
patiektas dienotvarkis ii' vien- 
balsiai priimtas.

Progresyvių mainieriu’fsULIReikalauja, Kadi -Cappelini j

krateriui ii* iždiriirikdi. Union Committee’’, nurody-

kiška mašina veda ; uniją

kad kasyklų savininkai Už-, 
simojo sunaikinti uniją, iš- 

I leido’ atsišaukimą į 800,000 
mąinierių, šaukdamas juos 

. ... _ .. inacionalęmainieriųkonfe-
J£lnJSn rencija, balandžio 1 i, Pitts-
raportę draugijos bu- J -’p

Virsininkų Raportai
Pirmiausia išdavė 

veikimo r 
vęs sekretorius, drg. Ig. Bėčis.

Jo raportas buvo raštiškas, ■ . i-'"
rūpestingai prirengtas su smulk- konferencijos tikslas 
meningai paliesta visa draugi­
jos eiga, jos stovis bei knygų 
leidimo klausimas.

Ypatingai di-g. Bėčis domės 
atkreipė į delegatus jaunuolių 
klausimu. Jaunuolių pastovu­
mas, prie ’ dabartinių aplinky­
bių, pagal drg. Bėčio patyrimą, 
nėra atsakantis ir neužganėdina

burgh, Pa.
, Atsišaukimas nurodo, kad

sumušti kasyklų savininkų 
ir valdžios agentų ataką ant 
mainieriu unijos.

Konferencijos programo­
je reikalavimai: vienybė vi­
sų teisingų elementų unijoj* 
kovai prįęš kasyklų savinin­
kus ir Lewiso mašiną, nM>bi-

. šiuo tarpu eina pusėtinai aš­
tri klasių kova įvairiose kapita­
listinėse šalyse. Amerikoj 

. streikai,, bedarbė. . Vokietijoj. 
paskelbtas lokautas 50,000 dar- f

' Pabaigęs savo raportą, drg. ko, šešių vąląndų darbo die^ 
Je^^1l^'Bėčipilreietė draugus dekgatus, na ir penkįų - dienų , darbo 

Aštnos darbinmkų koVos lutose kad jie> j sugrlžę iš SUyažiavimn,, savaitė,. maiųų nacipnaliza- 
< t«£‘Uvo^l5Sa komX’“Xd n.a9°PalJ^1i? ?el

nnngos, kad darbipinkai ]eng- j {
į > * 2 " Z * ~ ”1 \ * * * ■ • -

nas sąmoningas darbininkas tu­
ri prisidėti prie < - komunistinės^ 
partijos, privalo drūtinti komu- / Iš knygiaus drg. A. Matule- 
nistines spėkas. ’ ' M

VARŠAVA. — Protestuo- j 
darni prieš visuotinu^ areš-J 1 
tus opozicijos vadu, studen-f , 
tai ir profesoriai Varsa vos,, | 
universitetuose ir augštes- ’ 

I n ėse mokyklose paskelbė - : 
I praeitą penktadienį streiką..;

atstovauta, 72,842. suareštavo desėtkus da®> 1 
balsu ninku vadų. Nemažai sž.- j 

iš areštuota studentų, 
pareiškė: | ' -----------—— “

Drg. Paukščio Raportas
V. Paukštyš, sekretorius 

Lietuvos Darbininlų Remi-,„r.„.™ _____
mo Komiteto, išdavė finan- Apkalbėta kaip
sinį raportą. Pažymėjo, kad priešfašistinį darbą koloni-j

I Sovietu Sąiunjfoswv» 12 gvv ttivoj, mes, pažangioji Ame- Ni
Gyventoiu 1469X9000 rikos Dėtuvių, sriove, dam _uy valiųjų 14U,JOJ,UUU aul^ brinkome Lietu- prakalbų maršrutą. 

---------- vos reikalams, begu kitosMASKVA. - Pasak “Iz-'šriovės. Viso surinkome Ref ei avimai
viestija,” praeitų metų So- i$io,759.60. Raštinės reika-Į Buvo referuojama

TARSIS APIE PONIĄ 
KNAPP

Į ALBANY, N. Y. — Gfifo., 
. i Smith, generalis prokuroras ■ 

oro-nnizaciiu mikn IOttinger h‘ ^stokto Proku- ; ] 
--t- - c rotas Herrick iš Albany Žaw į

vnrvti!da . Čial.valsti j OS sostinėjyj 
. •y. '.tartis šią savaitę apie

ar užvesti byla prieš ponia 1 
Nutarta, kad pildomasis!^?’ valstijoi

komitetas surengtų platų

nėra atsaKantis ii ueu^enicuiua .
mūsų jaunuolius, įstojusius • į [litavimas Pennsylvamjos ir 
ALDLD. kuopas. ' 7 i Ohio -narių. laiipęjimui stręi-

mmgos, Kaa aarDipuiKai leng- . 'Q draugijoj. 
viau jas galėtų laimėti,^kiekvie-' " - > r

Knygiaus Raportas 1

tomą tdaugęlis kitų( reikala­
vimų.: i ; i

Raštinės reika-Į Buvo referuojama įvai- 
vietų Sąjungos cenzas paroki tams padaryta išlaidų tik riais Mausimais. V. Andriu- 
do, kad visoj šalyje gyven- ($3.95. Komiteto nariams j lis referavo apie priešfašis- 
tojų yra 146,989,W0. Moterų]nemokėta nei centas už jų|tinį veikimą Amoriltoj. Drg. 
vFyvwjwvv .u.a,u&x«ų,, nvgLi v j - j aaroa. 1^1 tiujįus ■ Paukštys IŽalpis referavo klausime: 
riį. Rusai sudarė 52.9 nuoš. prisiminė, kad tūli blogos! Amerikos lietuviai te Lie tu- 

------------------------- ., - / * ... !._ šelpimas ir rėmimas

Knapp, buvusią valstijos ’ 
sekretorę, kuri yra kaltiną* | 
ma suyogimę valstijos šim- ; 
tų tūkstančių dolerių, Idas- " 
tavime bilų ir klastingame ?i 
knygų vedime.

do, kad visoj šalyje gyven-1$3.95, 
tojų yra 146,989^00. Motėrų j nemo___
.5,000’000 daugiau,, riegtf vy- į darbą.' Draugas 
iii. Rusai sudarė 52.9 nuoš. prisiminė, kad tūli blogos I Amerikos lietuviai te Lietu- 
Sovietų Sąj angos, gyvento- Į valioš žriionės (ypač taip va- į va. Šelpimas ir rėmimas į... i 
jų.- Tautelių yra 577; skir- dinami “ekstra kairieji” ar- Lietuvos valstiečių ir darbi-f 
tingų kalbų -r- 150.1 Įba baltimšaitiniai) prasima- ninku. T„„ .. ..f: .

 J nė, kad šėkretorius “pusi- rayo drg. Jankauskas. Drg,! 
Dm<»*aaI£: * .ri 1 J ptekęs automobilį”,’ cf iždi- Abekas referavo Vilniaus,
fmSISaltt SnliniSuU KHu ninkė Petrikienė “nušibir- klausime. Visais šiais ir

Suareštavo Hapgoodą su 
žmopa

Powers Hapgood, prOgre- 
syvių1 mainieriu veikėjas, ir 
jo; žmona Mary Dono Vaisku* 
rie atvyko iš New Yorko į

I vičiaus, raporto .paaiškėjo, kad 
draugija turi galybes knygų ir 
jos turėtų būti paskleistos tarp 
minių, |

1 Pirnjininkiis drg. L. Prūseika _ B
išdavė platoką raportą iš drau^ Wilkes-Barre kelios savaitės

Ateina pranešimai iš Lenki­
jos, kad Šiomis dienomis įvyku-?
siuose seirho rinkim'uose daug

’ laimėjo komunjstai; socialistai gijos buities, nurodė kliūtis, atgal, praeitą nedėldienį ta-
i daug prakišę. Pasirodo, Lenki- i-1"!-1--—"c I'įjjįtL,. 1

jos. komunistų įtaka didėja. Pil- ydas ir tų* negeistinų draugijoj patalpinti Luzerne"pavieto 
sudskio fašistine valdžia dreba apsireiškimų taisymą. knlėiimp
prieš Komunistų Partiją. Už tai Kaip iš lg. bSo, trip ir iš te Set^mŽ
prieš pat rinkimus sugrūdo drg. Prūseikos raportų pasiro- u
šimtus jos geriausią narių j ka- dė, kad mūsų draugiją/ nepai-; _ niltin-
Įėjimus. Bet nežiūrint to, ko- sant nekprių kliūčių, žengia dį- o?IŪiestO majo*
munistai laimi. Tas parodo, deliais žingsniais progreso link. ^as irili^spi© griežtai už- 
kad darbo žmonės vis labiau ir Delegatai^ išklausę viršiniij- draudė. Mitingą renge mai- 

j ' labiau pradeda pamatytį, jog kų raportų, paačiavo draugams, nierių unijos gelbejimo kp- 
komimistinis judėjimas vertas centro vįrŠininkaįiis, už taip rū- /mitetas. Apart Hapgondu

dai visos darbininkų klasės. I gijos Fabo^už taipjmažą iš pa-ltaC

klaidas, nesusipratimus, narių po suareštuoti Pittstone ir

kalėjime. Areštas-įvyko po 
to, kuomet Šimtai mainieriu

REZIGNAVO AIGIPTO 
VALDŽIA

, Cairo Ąi^iptas.— Nesi& 
Mti Aigiptp-Ajig?' 
rti, pagal kurinį 
dalytų Aigiptą per 
•ezignąyo ministre^

wrpctmtx UWMP X _ J vaibueciu 11 uaroi- -1
Įbd baltimšaitiniai) prasima- ninku. Tuo klausimu refe- į 1 A Tvirkini 

iv\X lz-oz-1 1 VOMA-Jid
automobiiį”,' cf iždi-1 Abekas ■ referavi

| aSlS&NC iiUni^Ul, kad ninkė Petrildene “nušipte- Į klausime. Visai: ,
D^imattax |kus” kailinius iš surinktų daugelyje kitų kiaušinių pri- i

' uayO Ii flClę pinigų. Paukštys sarkastiš- įimtos , rezoliucijos, kurios j,
_________ 1 kai p r i s i m i nė,. kad į bus paskelbtus špecialiai iš-į 

SCRANTON, ’ Pa. — Čia del “automobilio” ir “kai- Įleistame biuletine. _ Į 
bodų-pardavėjas Russell P. linių” išleista $3.95. t 
McGarrah, 35 metų amžiaus, patarė šmeižikams įsitaisyti į vių paveikslas. „ . _į
peiliu papjovė savo pačią,, automobilius ir 'ftitras už,į Suvažiavimas 1 
nuėjo į metodištų bažnyčią tieliį pinigų. Drg. Paukštys] apie 5 vai. po pietų., Į rinkimo ir 
ir pasisakė kunigui. Sakė, nurodė, ka<Į pasiuntimas. Tai buvo ,
kad jis pats nežino, del ko- $9,000 į Lietuvą kainavo į suvažiavimas. Jeigu kas blo-1 
kokios priežasties jis ją pa- $103, nes reikėjo pinigus J“ *""" *"*' Vn'1
pjovė, nes su ja niekad ne- siųsti,tam tikrais keliais,! 
buvęs susipykęs. Paniški- kad. fašistai negalėtų prie 
nęs prašė kunigo pašaukti jų prikibti.. Parodė visus 
policiją jį suareštuoti. Atėję pakyi^avimus, aplankytus 
detektyvai suareštavo . jį nuo Lietuvoj esanmo bendro 
bažnyčioje. į. 1 priešfašistinio komiteto, ku-

ir pasisakė kunigui. Sakė,

iianj AiųgDiuate uhb. _ ___ 4*7 ° ****
Delegatai, išklausę virąinin- draudė. Mitingą rengė mai-

Maskva. — .Raudonoji Ar- liai ir į kurį įąina eiliniai 
- - r ■ • L . -~r—- —jkbvwau, mija anlaikė 15 nauju ortai- liaudinihkai ir socialdemo-

n‘"~ I11??0"?1! M dftQ^tapo Įkalintas ir John Uch- vių, apvaikščiojant dešimt- į kratais apart komunistų. .
d., visos darbmmk, UuSa. įgijo, laboku, tam B pa-1 ta , metines armijos sukaktuves. I Išdavęs atskaitą drg.

|10 metų,
■rių kabinetas..

Į sekantis kabinetas 
j rys iš liberalų.

susida

!Komunistų Susikirtimas 
Policija 

. . . . i VIENA, ' 
Jis' Nuimta,suvaziavuno daly- dėldienio Vakarį

v _ bininku maršavo užsibaigė , komunistų
, . . .... . , a ax, rinkimo ir policijr

nurodė, kaį pasiuntimas; Tai buvo ftmuziastiskasį^^^p^į^
, . J kas blo- i vicnam demonstrantui

j go buvo, tai tik tas, kad to-1^ perkirto galva, 
kiarn milžiniškam suvazaa- t sužeistL 

įvimui buvo pennazai laiko. .
Per vieną dieną (ir dar ne- 1 T—“ '
pilną)) ir vieną vakarą nebu-1 Subudavojo gerą 
įvo galima kuoplačiausiai kovai prieš fašizmą 

■y..y.,.™............. .......__ apkalbėti daug svarbių da- .Lietuvoj, taip ir _
> ris veikia Lietuvoj, nelegar Įykų. Atstovai turėjo apri-lSudarė galingą kūną 
liai ir i kuri ieina eiliniai boti savo kalbas kuotrum-1 mui paramos Lietuvos

Austrijoj 
Austrija.—-Ne-

savo gatvėmis^ 
masinio susi- 
alicija užpuvęs 
s. Policistai,

Keli pol

pamffi

boti savo kalbas kuotrum-’mui paramos> Lietuvos 
piausia. Bet abelnai suva-lnems, kovojantiems 
žiavįmas atliko labai didelį fašizmą, 
darbą, 1

teiW

prieš

J. 8
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eountries________________________________
<6.00
$8.00

aa second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
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AMER. LIETUVI (J VISUOTINAS 
■FRIEŠFA51STMS SUVAŽIAVIMAS
H '

;Tai jau J ir - praėjo musų I si metai nuodija Amerikos 
Myris, istorinis, suvažiavi-'1” 
iims. Istilfrųjų jis istorinis 
I||||iuvo, kaip turiniu, taip 
n^pne. Su kaupu pripildė 
viltį tų, MĮijię / jį šaukė ir j 

dirbo. Vargiąi [kas iš 
tikėjo; kad*. šuplauks 

tiekį daug delėgatų iš visų 
plačiosios Amerikos kampų, 
k^id tas suvažiavimas atsto­
jus tokią didelę armiją 
ji^^f ašistiniai nusistačiu-
rių Amerikos lietuvių dar- 
bininkų ir darbininkių. 1931 
delegatai nuo 338 organiza­
cijų su 72,842 ųariais! Juk 
tai ftilžiniška masė — ne 
įpl&ido svietelio, bet ge­
rai <,ęrganizuoto, jau sumo- 
įj^huoto po augštai iškelta 
vėliava priešfašistinės ko- 

^"Šis suvažiavimas parodė, 
kokios galingos piiešfašisti- 
ties spėkos glūdi Amerikos 
lietuvių visuomenės kriti­
nėje. Mes visada sakėme, 

[3^: pamatiniai mūsų visuo-J.
‘menė yra sveika, kad jus įtarimus čionai nekalbėsime J 

‘ priimtose
tilps spaudoje

APŽVALGA
“Keleivis” ii- Zabulionies 
žulikystes.

Aną dieną “Keleivis” išsį- 
■ gynė, kad jis nieko bendro 
neturėjęs su Zabuliohiu, 
kuris dabar tupi kalėjime 
už vagystes, nors mes iš­
traukomis iš to paties “Ke­
leivio” parodėm, kad Zabu­
lionis jam bendradarbiavo 
kelis metus. Dabar prane­
šama, kad Zabulionis nu­
teiktas; vieniems metams įka­
lėti ,už suklastavimą ęekių/Į , 
Ir “Keleivis” (vas.- 29 d.) (pratusių darbininkų.

savo špaltose vaginti ir pur­
vinti nekaltus žmonės, mū­
sų darbuotojus. O dabar,, 
matote, ašaras lieja delei to 
žuliko likimo.1

Tiesaj Zabulionis yra au­
ka kapitalistinės sistemos, 
kaip ir visi kiti vagys.' Tai 
reiktų “Keleiviui” visus va­
gis lygiai apverkti. Bet nė,, 
jis specialiai pamylėjo Za- 
bulionį. Ir todėl, kad Za­
bulionis buVo smalayirių 
draugas ii’ t šmeižikas susi-

giaui liktų viršininkams pi­
nigų.

Juk .ne visi angliakasiai 
ir gali kitur darbą ' gauti, 
kadangi miestuose tūkstan­
čiai darbininkų taipgi vaikš­
čioja^ be da'rbo. Daugelis 
mainierių yra nusenę žmo­
nės, kurių miestuose kapi­
talistai i visai nereikalauja. 
Vienas kitas jaunesnis dar­
bininkas, išvažiavęs kitur, 
gauna šiokį tokį darbą, bet 
anaip tol ne visi. Daugelis 
pavažinėję vienur kitur su­
grįžta, praleidę kelis desėt- 
kus dolerių.

TARPTAUTINIS BARB. APSIGYNIMAS
Lietuviu Sekcijai Aukos ir 

Laiškai iš Sekamų Kolonijų

W. Frankfort, Ill.—SLA. 12 
Apsk. laikytoj konferencijoj, 
sausio 15 d., Johnšton. City, 
delegatai nutarė paaukoti T. 
D/A. pinigų. Viso buvo suko- 
lektuota $33.11, už kuriuos 
prisiunčiu čekį.

P. A. Deveikis.

kome $2.25. Viso prisiunčia- - 
me Apsigynimo^ fondan $7«25<l '< 
—P. J. Valatkevičius.

lietuvišką i visuomenę, kad (visomis keturiomis skubina- 
, jinai nįeko bendro neturę- J sj savo didvyrį ir komunis­

tų su tais, kurie stoja už tų šmeižiką, 1 "
peharą priešfašistinį f rontą i jjį pasigviešęs 
Amerikoje. ; .................
( Ir štai, kuomet nėt aky- 
Vaizdoj tokios nachališkos 
ir sutartinos darbo žmonių, 
priešų opozicijos, suplaukė 
į priešfašistinį kongresą at­
stovai nuo apie 73,000 orga­
nizuotų lietuvių, tai jau ge­
riau, negu mes tikėjomės, 

(Tas pridavė daugiau drąsos 
tiems, kurie ščyrai kovoja 
priėš fašistinį smaką Ame­
rikoje K Lietuvoje. Tas bus 
viltis ir padrąsinimas Lietu- į 
vos varguoliams,, kurie vai­
toja po fašistinių budelių le­
tena. Jie dabar pamatys, 
kad plačiosios masės jų bro­
lių ii- seserų šioj pusėj jūrių 
eina su jais, trokšta jiems 
laimėjime, padeda jiems jų 
sunkioje kovoje prieš sme­
toninius galvažudžius.

Apie paties suvažiavimo

rezoliucijos 
ir \dsi galės

teisinti. Būk' 
ant pinigų; 

I todėl, kad buvęs be darbo.
Girdi:

Nors Zabulionis ne mūsų 
■■ partijos žmogus, bet džiaugtis! 

iš jo padėties mes nematom 
prasmės. « 
nes sistemos auka. Nedarbas 
ir 'badas, kuomet šalis lūžta

Zabulionis j ri-a auka ka- 
pitalįstihės sistemos, taip, 
sutinkame. Bei juk tą “Kę- 

| leivis” ii’ kiti tautininkų ir 
smalavirių laikraščiai žino­
jo keli metai atgal, kai mes 
iškėlėm aikštėn jo žulikys-

Kunigų Skymas
> Kunigai j po priedangą 
streikierių Šelpimo verbuoja 
naujus parapijonųs. Kleri­
kalai su Visomis davatkobiis 
renka iš žmonių aukas neva 
sušelpimui f < streikuojančių 
mainierių, bet paskui dalina 
vien tik • tiems,’ kurie’ pri­
klauso prie pkrapijų.

Roseland, Ill. —■ Prisiunčiu 
Cplorados , streikuojantiems 
angliakasiams surinktų aukų 
$18.60 ir imedžiu_persiųsti’- 
streilciėriams.' ‘—K. Danyla.

i Port Carbon, Pa.
■D. >159 kp; > nariai 
me Tarptautinio Darb-. Apsi­
gynimo Lietuvių Sekcijai $10.
—P.; Spūdis.

— ALDL 
paaukoja-*

W. Frankfort, Ill.—L.D.S.A.
J 08 kp. aukojo Apsigynimui

I $27.26. Pinigus naudokite, 
• kur geriau reikia, žinome ge-

tes,.tai kodėl jie jį globojo,!' .Treveskyno lietuvių ku- raį, ka<į pinigai bus sunaudoti 
kodėl jie jam atidarė savoJmgas paskelbė,; kad ųs turi » a ne­Hies mes ijejuLuiiAMu nuucį jiv jam cllicicl.lv ččivu1 . ... . - -i • .. -

Jis yra kapitalisti- špaltas, kodėl jie jį skaitė I Pei?a^a\ ivainU reikmenų jei s.
i i i ir Iron du hna aivai Intmanuj *savo draugu ir prietelium. (V ^ad dalins streikieriams, 

Jie vagį naudojo kaipo lbet kada susirinko moterys

geriems tikslams.—P. A. De-

Los Angeles, CaL — Mūsų
nuo turtų,. ne vieną darbiniu- jranki kVvri S mus Tai ir £auti PašelP0S- tai [*aiBVė? C-h,?ra® turėjo dJau^7 
ka privertė vogti ir eiti užtai Iftnliriatop irih^ jis išsirinko kelis ištikimiau- ** vakarėli kuriame draugai 
C , M leiKia sakyti apie Kitus < „„„„„c,•„„„<, chonečiai pnsunine apie ang-kalejinian. > Į lemenus, kūne dabar tų ^apijomis,. o kltUs Įliakaaiy su^kią kovą Ju darį
Žinoma, žinoma, kad pa-laikraščių yra naudojami visus išvarė, pareiKsuamas, daviais ir sumetė aukų $14.50, 

~ I . w J kad ii c npaPlna (nbnaraniin. i___ 2____ _i_._i_3 •___ • •___ *3—prieš mūsų judėjimą?
Zabulionies istorija paro-' 

do, kaip supuvus yra anų 
sriovių spauda.

jpitalistinė sistema yra su- 
Ipuvus, kad daugelį darbi­
ninkų, netekusių, darbo ir j. 

(duonos, priverčia vogti. Bet) 
(“Keleiviui” tiek rūpi bedar-1 
j biai, kiek pernykštis ’ snie-

nume^m kSe Angliakasiy Padėtis
aša.nL Vejama apie | Pjttsburgho Apielinkėj

& y J d oVtJlKcl, KdQ JOS Ldl 1
( širdis smarltiai plaka prieš nes
I tųps ' fašistinius žmogžu- t;1pHV
i dMųš, kurie, su Smetona ir [jas pei-skaityti ir su jom i 

Voldemaru priešakyje užsi-‘susipažinti. ^ *_
! s^lo ant Lietuvos' liaudiesĮžiavimas nutarė tuojaus is-iamasi, p 
?ūdėj&ndo ir dabar, kaip ko-įleisti biuletino “šalin Fašiz-j bedarbių 
į Me latrai,* apsiputoję laka j mas” ;

gas. 
vio”

įtiek
“bedarbį”' žuliką Zabulionį, [ 

(savo numylėtą bendradarbį,
j ne žodelio nėra apie penkius į Važinėjant po Pittsburgh© I 
milionus_ Amerikos - bedar- apielmkę, i teko daug patirti I 
Ibių. .Nė žodelio. Iškarto- įr sužinoti iš streiko lauko, 
me vis4 ‘Keleivį’ ir kad Aplamai imant, streikuojan- 
nors, būtų prisiminta apie čiu angliakasių padėtis ap-(, 

taip pat .šuva- tuos milionus bedarbių, va- gailėtis Daugehs neturi 
iš- dinasi, penki milionai tikra ką valgyti, nei apsirengti.

Daugelis neturi
___.„.į “Kėlefriui”* ‘ ifė- 

antrą numerį, kuria-1 apeina, o tik jam širdį su­ Juodas likimas žiūri į akis.
’ Angliakdsiai 1 veda kovą

l^pthują, čiulpia jos gyvy- nie tilps suvažiavimo proto- spaudė likimas sayo bend,- įe vien sū darbdaviais, bet 
savo aštriais kolas, rezoliumjos, tarimai, radarbro, didėlio niekšo va- Lu unijos biurokratais va- 

g r7-’—1 dais ir kai kurmeikia'kovo-^
. .—— i i, - i i •• J',a’Į Taip pat tam visam “Ke- ti su kunigais, kurie kenkia

liudininku, skleistas kuoplaciausia tai'- lejyj0” numeryje ne žodelio darbininku vieiiybei ir kur- d TWh A1mnm V n o linFiiin'11^ [ — ■—__ ___ 1_ i__ 1 17. . <• . *1 > JYŽ ■* iii

pažangūs lietuviai, kaip ko- Į Suvažiavime žmonių buvo Pennsylvania i___
įta.Chinų siena, stovi prieš j visokių — toli gražu ne vien tus tūkstančių streikuojan- 

is ar- čių ir badaujančių mainie- 
'. ®HVO Nė žodelio už juos, 

nusistačiu- Ne žodelio apie aukas jiems, 
švaresnių tautiškų ir j O vagišius Zabulionis uži-

Vnžgais plėšo jos 'alsuojančią pasveikinimai ir tt Tai busjgišiaus Zabulionies. 
krūtinę, šis suvažiavimas Į istorinis dokumentas, 
yra7 geriausiu 9t____ .

į. kacj j Amerikos organizuoti, pe Amerikos lietuvių..

fašizmą ir prieš viską, ką tik komunistai bei jiem 
wt tas naujasis maras savy- timi simpatizatoriai. 1 
jų veria ir atstovauja. Ipriešfašistiniai i

g^t-i.reikia nepamiršti, kad siu “ ’. j . . „ . _
■^Š^ažiarimas įvyko gana katalikiškų pažinių atstovų.(ma net 'didelę pusę špaltos! 
^ž^Mdose aplinkybėse. Pir- 'Nepaisant savo fašistams j ‘

buvo bernaujančių vadų, prieš tų tokį ladiraštį, kuris tyli 
Bedarbė su-[yadų valią ir norus, jie da- [apie. penkius milionus be- 

ą prieš fašistinį tąnčių badaujančių mąinie- 
J rių, o viedrą ašarų išlieja 

apie vagišių “bedarbį” Za­
bulionį? O paslaptis yra 
tame, kad “Keleivis” su tais 
milionais darbininkų nieko 
bendro neturi, 1 ' _
vagišius Zabulionis buy o jo 
nuolatinis ir gėriausias 

I bendradarbis,.
Pagaliaus apie Zabulib- 

nies ‘bedarbystę”. O kas 
kaltas buvo, lead keli metai 
atgal, jis nukniaukė iŠ ’vi­
suomenės fondo $1,000 ii’; 
sujdūstavo če!4 ant $200? 
Tada jis dirbo, o vienok šu­
nybes darė. Ne tik kad jis 
tes šunybes darė, bet dar 
jas bandė suversti ant ne­
kaltų žmonių ir “Keleivis”, 
‘^Naujienos”, “Vienybė” ir 
“Tėvynę” tam vagišiui Po­
liai padėjo tame bjauriame 
darbe. Jie, puikiai žinoda­
mi Zabulionies žulikystes, 
nes mes jį numaskavomė ir 
paskelbėme dokumentus, ku­
rie parode jo. darbus, leido

kad* jis neŠelps neparapijo- 
nus.

Treveskyno kun. yra rė­
mėjas fašizmo ir tamsius 

i parapijomis kursto kad jie 
įpultų nepai’apijonus visais 
galimais būdais. Turi ke­
bas parapijonkas, kurios = or- 

Iganizuoja visokius latrus, 
[kad kenktų progresyvių į- 
I vairiems parengimams, žo­
džiu/ kursto lietuvius/ kad 
nesugyveiitų, kad parapijo- 
įnai nesueitų su’ progresy­
viais ji', neimtų protauti.

Darbininkai turėtų apsi- 
saugotiį tokių gaivalų, kurie 
ardo jų vienybę draųgjš-1 
kurną, nes tas,, patarnauja 
dai’bdaviams;

P. V. ž.

CHESTER, PA

kuriuos- skubiai prisiunčiu.—^ 
J. Savick.

W. Frankfort, Ill.—§iame 
laiške rasite mėnesinę duoklę 
$2 nuo APIA. 38 kuopos ir 
$10 nuo SLA. 191 kuopos au­
ka kalinių ir nukentėjusių šel­
pimui.. .Viso prisiunčiu $12.— 
P. A. Deveikis.

Chicago, Ill.—LDSA. 29 kp. 
paaukojo '.Lietuvos politiniams 
kaliiiiiimš $10 ii’ Amerikos 
klasių kovoje nukentėjusiems 
$5i Višo prisiunčiu $15 ir 
meldžiu . paskirstyti pažymė­
tiems fondams.—A. Jakienė.

Roseland, UI.—Draugų Ku­
liešių pokilyj surinkome aukų 
streikuojantiems mainieriams 
$15, kuriuos prisiunčiu; ir teik­
sitės persiųsti streikieriams.—' 
J. šarkiūnas.

Kenosha, Wis.—Prisiiinčkl 
$10 : ir . malonėkite perduoti 
juos sekamai: $5 streikuojant 
tiems mainieriams ir $5 'Daily / 
Workeriui.” Tai yra aukA 
nuo ALDLD. 94 kp.—-A. Bau- 
bonis.- '

Gary, Ind.—Vasario 12 d. 
mot. šviesiosios Žvaigždės, Dr- 
tė turėjo vakarienę d. Vitkaus- ■ 
kienės namuose. Svečiams be-.. 
silinksminant, rengėjos-papra­
šė d. , Mikelionįoį kad jis pa-, , 
kalbėtų apie mainierių , kovą 
ir padėtį, ir jam pabaigus kal­
bėti draugės Liaščienė su Vlt-, ; 
kauskieiie parinko aukų. Vi- / 
sb Nurinko $.5 m^pMsItaruaibs 
rengėjos pridėjo iš- iždo kitą ’ • 
penkinę, kas sudarė viso $10. 
Aukas ^meldžiame pasiųsti Cę- * 
Iprados streikuojantiems mai-, - 
ųįeriąms.r—M.. Laaščienė.

Binghamton, , N. —Pri-
siunčiu money orderį $5 ver­
tės, kaipo auką T.D.A. nuo 
ALDLD. 20 k p.—B. Zmitriū- 
tė.

Port Carbon, Pa. — LDSA. 
75 kp. paaukojo $5 T.D.A. 
Nutatėm.prisidėti nors su ma- t 
ža auka. Mūsų kuopa nėra 
didelė, bet visgi krutame pa- j 
gal išgalę;—M. Kaunienė,

Plymouth, Pa.—Mūsų A.L. 
D.L.D. 97 kp. nutarė paaukoti 
$5 del ‘‘Daily Workerio,” ku­
riuos prisiunčiame ir meldžia- - 
me persiųsti paskirton vieton. _ 
—V aldyba^

Alta, Canada.—Geibi T.D. 
A. sekretoriau: Nors Kanadoj 
darbai neina pergeriausia ir 
uždarbiai maži, todėl ir auką 
negaliu didelę siųsti Prisiun- į 
čiu $1, politinių kalinių reika­
lams, Visgi gal bus geriau, 
negu ,kąd nieko , peaukoti.— | 
K. Jaseliūnas.

Chicago, III.—Aukoju $5 
streikuojantiems mainieriams, 
linkėdamas, kad jie kovą lai­
mėtų su darbdaviais. Persiųs- 
kite. ąuką isįreikierių komite- 
tui.^-dE,. D. Alexander,
Aukos Parodo Kolonijų Veik­

lumą
Kuri kolonija daugiau ' pri­

siunčia aukų, toj kolonijoj vei- 
' . ’ . Paimki­

me, pavyzdžiui, W. Frankfor- 
tą. Ten mainierių miestelis 
yra ir darbai neina gerai, bet 
aukomis sumuša visas kitas 
kolonijas, didesnes ir mažes­
nes. Westfrankfortieciai dau­
giausia aukų prisiunčia įvai­
riems reikalams. Tas parodo, 
kad>ten draugai dirba ir rū­
pinasi visu darbininkų judėji­
mų. Neleidžia veltui laikų. 
Jie išnaudoja kiekvieną progą. 
Dirba visi sutartinai. Kitos 
kolonijos turėtų paimti pavyz­
dį iš W. Fržlnkforto koloni­
jos.

Visu kolonijų darbininkai 
privalo atkreipti visas spėkas 
į Colored oš, Pennsylvanijos ir 
Ohio mainierių streiką. Ten 
eina kova darbininkų Su darb­
daviais it visa 
na.

Pagelbėkim 
kovą laimėti

Streikieriai _
nansinės ir moralės pajamos. /

P. V. Žalpis,
T.D.A. L.S. Sekretorius.

SUŽEISTAS KONDUKTO- i 
RIUS KUKUTIS

Moline, 111.—Laiške rasite ! kimas yra stipresnis.
I čekį $25 vertės, kuriuos pa-' —- 
skirstykite sekamai: $15 T. 
D.A.,, $10 perduokite “Vil­
niai” už du nauju skaitytoju. 
Kaip matote, moliniečiai dar 
gyvuoja ir nepamiršta darbi­
ninkų judėjimą.—J. Julius.

Cicero, III.—LDSA. 43 kp. 
prisiunčia aukas sekantiems 
fondams: $10 Apsigynimui, 
$5 Agitacijos Fondui ir $22.31 1 
streikuojantiems mainieriams. 
—K. Kielienė.

nėra pasakyta apie Ohio iri.g to vienus prie^ kitus, kad 
’ i valstijų šim-ltuomi pasitarnavus darbda-

I viams.
Tūlose vietose unijos rę-1 Lietuvių 

akcionieiiai net nenori įsi­
leisti phšelpą streikieriams. 
Jie aiškina, kad angliaka­
siai esą aprūpinti ii- gauną 
po $20 į savaitę, kasiyra 
šlykštus melas,, Broughtono 
lokalo viršininkai griežtai 
priešinasi šelpimui mainie­
rių. Jie sakę, kad anglia­
kasiai gražiai atrodo, gauna 
po $20 į savaitę iš unijos ir 
nereil-ęalaujū pašelpos.

Colorados, Ohio ir Penn­
sylvanijos Mainierių 'Šelpi-j K. Ražyvanas, K. Ambražie- 

tuo tarpu Į mo Komitetui, unijos virši­
ninkai stato visokias kliūtis, 
kad neprileidusprie šelpi-,

Tai ką reikia sakyti apie 
’, kuris tylii IplĮiausia ~ bedarbė]

ss^rbi kliūtis.^ _  .... ^JĮ|Į^H||Į|ĮĮ|^mĮ||Į^mi
ydržė daugelio geių žmoniųllyvavo suvažiavime ir pakė; jSrbiu"ir apie šimtus "tūk- 

,/M«jgerų organizacijų kiše- le savo
ir pidverte susilaikyti siaubūną. Tai buvo bendras I 

nųo|siuntimo delegatų. Tos frontas iš eilinių darbinin- 
O^nizacijos pasitenkino kų ir darbininkių. Tai la- 
I’geriausiais linkėjimais sn-fbai džiuginantis dalykas, 
^ywjavimui, bet delegatų ne-(Tas parodo, kad mūsų tak- 
ijg^jo pasiųsti. tika buvo teisinga. Mes sa-
|.'{^ntra, tai iki pasiutimo (kerne, kad jeigu vadai stovi 
įkąitusi įvairių griovių ko- Į ffiersai , yeikia

suvažiiivinją. VlSO^į’^” 
sęį 'organizacijose, išskyrus

■^..auBtias revoliucines * komu-’ I 
nistines, šėlo suvažiavimo 

. pesai, dirbo dieną ir nak- I 
w į^kad tik pastoti kelią da- J 

/^tovimui suvažiavime. Mū- i 
B^prie^ąi .užteršė bjauriau- 

^sižuš isfnisiais ir melais vi- 
| są^įtmosferą. Vieni kale, 
į kiti izalatino. Vieni lojo, ki- 
I ti štaugę. Veikiausia pirmu 
į- sykiu taip plačiai atidarė 
| sayo nešvarią bumą kleri- 

kahi, sandariečių, smala vi­
rių ir baltrušaitinių lyde-

i riai ir lydė rin kai pri eš vi - 
I suotiną priešfašistinį suva- 
[ žiarimą. Kiekvienom susi- 
! ritkime, kuriam tik kilo 
I klausimas siuntimo delega- 
[ i^&^e visomis keturiomis 

kovon prieš, šmeižė ir 
’■į'de&ę visus, kurie stojb uz- 

jų spauda —r-.“DraĮi- 
’“DaRbininkas”, “Tė- 
“Garsas”. “Sandara”, . ... r .

frjfr įtraukti į tą kovą.
vienu tonu ir tų-' . Tegu istorinis suvar 

uis gaidomis išti- ižiavimąs bus paalistinimuJ tuvių..

; va» brieš suvažiavimą. Viso-1šauktis į eilinius orgamzaci-j 
' " ■ n jų narius ir kvįest juos į.

darbą.
11 Suvažiavimas priėmė toli- 
. inesnžam priesfasistinių spė-’ 
. kų mobilizavimui taisykles: 
. ir sutvėrė Amerikos Lietu­

vių Organizacijų Priešfašis­
tinį Susivienijimą^ Tai bus 
ne pavienių narių organiza­
cija, bet bendras frontas 
jau gyvuojančių priešfašis- 
tiniai nusistačiusių organi­
zacijų. J

Koks mūsų, ; ateities dar­
bas? Atsakymas vienas ir 
trumpas; dar energingesnis 
ir entuziastiškesnis mobili­
zavimas Amerikos lietuvių 
į priešfašistinį bendrą fron­
tų. Dar yra šimtai organiza- 
cijų ir desėtkai tūkstančių 
organizuotų mūsų brolių ir 
seserų, kurie, suvedžioti sa­

lvo vadų, tebestovi nuošaliai 
(kovos prieš fašizmą. Reikia 
j prie ■jų prieiti, juos įtikinti;

Ir įkvėpimu visiems, kurie 
nuoširdžiai trokšta nuverti­
mo smetoninių žmogžudžių 
Lietuvoje, išgelbėjimo Lie­
tuvos nepriklausomybės ir 
pastojimo kelio fašizmo gai­
valams tarpe Amerikos lie-

musKaip višiir, taip ir pas 
šelpiami angliakasiai pagal iš- 

) galę. 21 d. vasario Vytauto
j 1 Pašelpinis Kliubas 

surengė bailu del streikuojan­
čių angliakasių. Pelno liko 
$40.32.

Taipgi kliubas buvo nuta­
ręs ir išrinkęs kolektorius pa- 
kolektuoti po stabas del strei­
kuojančių angliakasių; surink­
ta $53.95. Aukojo sekamai: 
J. Valuk-onis $6; J. Urbonas 
ir F. Nevičkas po $5; J. Rak­
ei ir J. Kahny po $2; S. Mark- 
šaitis, A. Jurgaitis, F. Kamin­
skas, J. Pusvaškis, S. Tkacz,

jus, J. Povilauskas, F. Dura, 
O. Nevičkienę, S. Jurgaitis, J. 
čėtena, A. Matus, J. Ponzėvi- 
cia, M. Nęvičkaisį M. Pusvaš-

Gary, Ind—ALDLD. 123 kp. 
paaukojo Tarptautiniam Dar­
bininkų Apsigynimui $8.50, 
kuriuos prisiunčiu šiame laiš­
ke—M. Vilkienė.

» w. . • kCia, TrJL. INevlCKaSį 1VL. rUSVab- . ,mo. Komitetas siunčia strei-rkis’ j jekeliūnAs, D. Jokšas,
taleriams maistą, drapanas j. Dejokas, A. Jakdnis ir P. 
ir kitus reikmenis, kad pa-1 P. Šlajus po $T; * B. Staras, V. 
gelbėjus,-angliakasiams ko- ®ubelisf A.« LdaudariškAs,_ P.

laimėti, su darbdaviais. Tumavuaus^A. GvaracUene, J, 
Įvairus, aimjos- , vlrgminkai k£s> A. Leuauskas, P. Pūkis, 
prgaiužųoja( šaikasj kad par E! Spiler,* J. Morauskas, 
stojus kelia šelpimui. Jie|MiHer- M- Lapka, A. Martinė- 
ra§na anei;akiu!.us 10kalM|5S: JKaWe LUoio'po ma" 
nųtingųose, kad jįė vtoziuo-1 žiau, bus perskaityta kliubo 
tų į kitus mieštus ir susiras-1 susirinkime. Taipgi aukojo 

ALDLD. 30-ta kuopa $157 Ir 
surinkta 455 svarai drabužių. 
Išviso pasiųsta aukų $83.03 
per Lietuvių Darbininkių Su-' 
sivienijimo Centrą. Su! ALDL 
D. 30 kp. išviso aukota 
$98.03> Už 455 svarus drabu­
žių pasiuntimą 
$11(24. Drabužiai 
Penn.-Ohib Minėja' 
Committee, 611 Pfenn 
Pittsburgh, Pa.

Visiems aukojusiems 
kovojančių mainierių 
širdingą ačiū. Ir dar 
priĮninti, kad iŠ mūsų mažos 
Kolonijos, kaipo Chesteris, ga- 
Ičjom aukoti apie šimtinę del 
kovojančių mainierių, tai la­
bai gerai ir tas parodo, kad 
tees <atjaužįąine streikierių 
sunkią padėtį.

•_ -• P- P- Šlajos.

gėriams

W. Frankfort, Ill.—Drauge! 
Prisiunčiu čekį ant $10 į T. 
D.A. fondą. Tai yra auka A. 
L.D.L.D. 11 Apskričių atsibu­
vusios konferencijos.—B. Juš-

Tumavičins, A.! Gvarsdienė, J.____ __
Kerbei ė, J. Bezmenas, Ji žors^' lietuvių,

tų sau darbą. ■ i > H
Šitoks vadų- elgęsis < yra 

bjaurus, išdavikiškas iri pri­
sideda prie silpninimo 'ir 
laužymo streiko. Angliaka­
siai neprivalo? važiuoti iš 
streiku o janrių vietų, bet tu­
ri būti ant vietos, ir smar­
kiau kovoti su visais stoeik- 
lauaais ir skebais, kad sėk­
mingiau galėtų streiką lai- 
idėti. Viršininkai tikslai 
ragina važiuoti kitur jieš- 
koti darbo, nes jie labiausia 
rūpinasi savais pilvais ir 

Itoėnori, kad streikieriai iei- 
kalautų pašelpos iš unijos; 
nes, matį mažiau bus 
išleistu. įjašelpaiy kad dau- -

J.

užmokėta 
pasiųsti 

Reiief 
Ave.,

Saginaw, Mich>—Prisįįunčių< 
auką $7.90 . Lietuvos, politi­
niams kaliniams.- Nors mūsų, 

kblonljW '.yra maža, 
palyginamai su kitomis kolo-

reakcijos maši- 
angliakasianis 

reikalauja , fi-

™ „Ji. KAUNAS.- n , 
nijomiSj bet visgi neatsilieka-vaL Pagiegių stoty iskMiO 
me visai'nuo peikimo. Nors iš traukinio konduktoriuš ' 
retkarčiais prisidedam sū vie- Kukutis Juozas, kuriam la- ! 
nu kite dolterim^S. M. Liesis. |]jaį įgžeišta galva ir’dešinė

ScrantOn, Pa. -L; Prisiunčiu 
aukų Lietuvos 'politiniams ka­
liniams $7.75, kurios tapo su­
rinktos per draugę Arbašaus- 
kienę , draugiškoj * sueigoj.-—- 
P. Šlekaitis.

!koja. y"
Nukentėjusiam suteiktą 

pirmoji pagelba ir\tr. 117 
nugabentas Tauragės ligo­
ninėn..

Racine, Wi«. — čia įdedu 
money orderi sumoje $3 už 
vieną kuponų knygutę, kurią 
išpardaviau. Pasistengsiu dau­
giau pasidarbuoti Ir sukelti 
daugiau pinigu Apsig., nes pi- 

nvA'_i‘'
streikierių įr areštuotų kovoto­
jų.—K. Kiselis.

Inhnston City, Laiky- 
tame susirinkime Viešojo Lie- 
t-ųvių. Knygyno saw©. 8 d., 
19^ nt* ąutąrėjųe paaukoti

iš sUririnjdme surin-

varde^ . .
/tariu nfv&i yra reikalingi šelpimui 
turiu . - - ■ - -- -----

KIEK SUVALGOMA 
BANANŲ?

NEW YORK.— 1927 me­
tais Jungtinėse Valstijoše į- 
gabenta ir sunaudota. 7,0QQ,- 
000,000 bananų. Tai išėjo 
po 70 bananų ant kiekvieno 
vyro, moters ir vaiko. Jeigu .. 
jūs nevalgote ,70 , bananų 
praeitais metais> tai kas 
nors kitas už jus juos “su- 
taisėm

cllicicl.lv


7" ' '*’’ ’ ' ’■^'•••'"-s- '• <*« «^?.^->»^-'- - - ■"”■ / ■ --^ ,?^^M

Ut-arninkaSfr Kovo 6 d., 1928 '' E A I S ,V ft ! * fĮ Ofc? Puslapis TreMaft ^^3

BALSAS Į LIETUVOS KAREIVIUS Įupamokslus” grąšina parapi- 
jonam, jeigu jie eis į bolševi­
kų moterų surengtą parengi­
mą, tai pražudys savo “dū­
šias.” Bet dabar ne inkvizi­
cijos laikai, kada žmonės 
abelnai ir net karaliai bijoda­
vo popiežiaus, kunigu ir ka­
pucinų. Bet šioje gadynėje 

•žmonės tik juokus krečia iš jų 
“panibkslų” tai ir šiame atsi­
tikime, kaip tyčia, dalyvavo 
dauginus moterų, negu kad 
piimiaus. Tas parodo mūsų 
koldnijos moterų supratimą ir 
apkainavimą tokios organiza­
cijos, kaip kad Lietuvių Dar­
bininkių Susivienijimo 4-ta kp.

Po perstatymui įyyko šo­
kiai, kur įaunįpas ir abelnai 
atsiląnkiusi publika ilgai link­
sminosi prie puikios orkestros. 
Parengimas visais atžvilgiais 
pavyko rgerai, užtai reikia ati­
duoti kreditą rengimo komisi­
jai, nes kaipo naujoms drau-( 
gėms i buvo sunku dirbti prie 
tokių aplinkybių, kaip kad mi­
nėjau, bet savo užauotiš atli- 

Įko labai !gerai. Mūsų darbi- 
ninkn5 inhnfATVR. nrndpdn dirhH

iš Wiseonsino valstijos ir indi- 
jonka Žikalaza iš Oklahomosl, 
valstijos. Abudu kalbėjo apie 
tai,' kaip Amerikds valdžia 
nustūmė indijonus į pūstynes 
ir badu marina. Indijonų pi-! 
nigais stato tiltus del baltųjų,! 
kurių 'indijonai nėra matę. 
Surenka po prievarta indijoj 
nų vaikus, nuveža už kcletos 
mylių į-mokyklą, kur Indija- 
nams klimatas nepakenčiamas 
ir tuij išmirti nuo ligų. Už 
mažiaūsį pasipriešinimą prieš 
valdžios politiką indijonus la­
bai žiaunai baudžia. Indijo- 
nai neturi teisės vartoti savo 
fondus apsigynimui savęs. 
Trumpai sakant, indijonai ne­
turi jokių politiškų teisių, kai­
po žmonės.

prakalbas gerų “svečių.” Bet 
niekados nenusiseka suardyti 
jokių prakalbų. D-gas Ma?* 
žeika savo prakalba, taip sa­
kant, mokslišku būdu, statis­
tikomis, nurodė Lietuvos ir So­
vietų Sąjungos darbininkų gy­
venimą taip gerai, kad mūsų 
tūli gerieji “kritikai,” kurie 
tyčia buvo atsildhkę, nedrįso 
duoti klausimų, apart vienp, 
kuriam buvo gana aiškiai at­
sakyta; >Jo kalbos ištakiųjų 
verta klausytis, nes nupasako­
jo gana gerai įdomių dalykų 
apie fašistinį'terorą Lietuvoje, 
ypač labai vaizdžiai apie 
Tauragės sukilėlių sušaudymą. 
Taip aiškiai* viską nupiešė, 
kad moterys net verkti pradė­
jo. Prakalbose žmonių buvo 
apie du šimtai, nežiūrint, kad 
svetainėje buvo šalta, nes ne­
buvo galimybės paimti geres­
nę svetainę.

Po ' prakalbų vietiniai drau­
gai turėjo draugišką5 pasikal­
bėjimą su svečiais. ( Išvažiuo­
dami iš Elįzabetho draugai 
Katonas ir Mažeika paliko' ...
labai malonų įspūdį savo, biausia, thi kaip jauni vaiku- 
draugiškumu. ' I kalbėjo, aiškiai nušvies-

čionai paduodu gale savo darni vieną bei kitą klausimą 
rašinio vardus aukotojų. Pra- iš darbininkiško padėjimo, 
kalbose buvo pagarsinta per, žėdnas pionierius nešiojo rau- 

, klaidą, kad Nurinkta $20.58 ; J y.:..

Lietuvaite
FOTOGRAFISTe

Fotografuoju, Didinu ir Numalia- 
voju Visokiom ’ Spalvom 

Paveikslas
Stadija atdara kiekvieną dieną ir 

nedaliomis nuo 9:30 ryte iki
5 po pietą

Margarieta Valinčius
Room 32 Weitzencorn Bld’g.

’ PUBLIC SQUARE 
Wilkes-Barre, Pa.

Lietuvos I kovoj bus: tvirta sąjunga tarp 
darbininkų, kareivių ir valstie­
čių, ir jei visai kovai vadovaus 
Komunistų Partija.

Draugai kareiviai, būkit ga­
tavi išstojimai, su ginklu ran­
kose prieš Lenkiją, neremkite 
socialdemokratų provokatorių. 
Kartu žinokite, kad . tautininkų 
vyriausybė neis gint Lietuvos 
nepriklausomybės nuo Lenkų, 
bet tuoj rūpinsis- susitart su 
Lenkija. Kad kareiviai aiškiai 
tos judošystės nematytų, fašistų 
vyriausybė nuduos, būk ji giną 
Lietuvą, — tačiau. ji taip gins 
Lietuvą, kad greičiau atiduot iš­
skerdimui Lenkams sau neištiki­
mus kareivius, 6 ji paskui pasi­
duos Lenkijai ir pasiduos su pa­
galba generalinio ? ištabo, kuris 
jau lenkų rankose, ir su pa­
gelto fašistų karininkų/kūrife 
pritaria Lenkams; *Tąigi di’au- j ninkės moterys; pradeda dirbti 
gai kareiviai> kada išstos Lenkia | ir kitūęse idarbuose. Nesęnai 
ja prieš Lietuvą, negali būt jo-įfeavo .susirinkime Išrinko komi- 
kio phsitikėjimo fašistams, b siją rinkimui aukų ir drabužių 
tuoj reikės rūpintis’nuverst tfa-1 Pennsylvanijos, Ohio b* Colo-

turi j ištikiu jų buvo surinkta $20.48.
W. Paulauskas, Z. Stasiulis, 

A. Makutėnas, A. Motuzą, J. 
Vizbaras, A. Sau lėnas, W, Bo­
belis ir M. Barkauskienė po 
$1; P. Kalnetienė, P. Keris, 
T. Kundrotas, M. Budreckis. 
P. Taraškevičius, J. Tubis, A. 
Soblinskas, A. Balčiūnas, A. 
Labanauskas, A. Ražanskienė, 
A. Lukoševičius ir A. Rapeika 
po 50c. Smulkių pinigų $6.48.

Varde B. F. P. K. tariu šir- 
dingą ačiū.

“Laisvės” Reporteris.

Dra ugai Kareiviai ! 
Karininkai!

Ant Lietuvos dangaus niau­
kiasi naujo karo debesys! Kim- 
vinojo fašizmo viešpatavimas 
varo visą Lietuvą į prapulties 
bedugnę. Badauja darbininkas. 
Nuo didelių 
mo Vargšas, 
vis sunkėja, 
vadovybė 
agentams ir lenkams: Žukaus­
kui, Daukantui, Plechavičiui, 
Glovackiui ir k. Visoj Lietuvoj 
siaučia komendantų ir žvalgybi­
ninkų sauvalė. Kalėjimai prisi­
pildo darbininkais, kareiviais ir 
valstiečiais. Labiausiai nepa* 
kenčiamus fašistai stačiąi ‘slap­
tai šaudo. Kartu tąutiųinkų fa­
šistų vyriausybė« veda, derybas 
su Lenkiją, kad greičiąu ,pai;- 
duot Lietuvą ir turėt Pilsudskį 
savo globėju. Pilsudskis vedai 
derybas ne viėn su tadtininkMiš. 
Jis veda derybas iri su klerika­
lais, ir su liaudininką^,1 ir su 
sodai demokrataisi Pilsudskis 
derasi su visąis, nes jam rūpi! tuoj reikės pašalint iš Lietuvos 
r : lr pigiau „ualpirkt |karias visus Mistus y ■^ktTwe^ilns 
tuvą. kas pigiau užprašys, nuo lenkus karininkus, reikes paimt - jjy drabužių ir dvi blankos ūž­
to ir nusipirks. Paskutinia me-I kariuomenės vadovavimą j savo ~ "
tu pigiausiai užprašo socialde- 
mokratų ir liaudininkų vadai. 
Todėl Pilsudskis padeda orga­
nizuot socialdemokratų vadams 
naują “valdžią^, padeda ruošt 
Lietuvoj sumišimus, o pats kais­
tu mobilizuoja Vilniuj armiją, 
kad lengviau būtų užimi Lietu- «
vą. Įsiveržt į Lietuvą Pilsuds-jgas darbas, 
kis rengėsi jau gruodžio mene-'padėt kovotojams
sį. Į Vilnių atvyko net pats Pil-[Lietuvos kariuomenę, kad ji ga- 
sudskis, kad išdirbt planą už- lėtų tinkamai priešintis ir Len- 
grobimo Lietuvos. Iki jai ir greičiau pašalint nuo

Draugai karsimai, budėkite! vadovavimo ir lenkus karinin- 
žinokite, jus laukia mirtina ko- kus ir Lenkijos agentus fašistus 
va ir su Lenkijos gaujomis irisu tr visą fašistų^ vyriausybę. Jau 
Lietuvos fašistais. Draugai ka- ’ dabar reikia žinot visose ka­
reivai, netikėkite šėtoniškoms 'riuorrienės dalyse, kas Lenįijbs 
socialdemokratų ir liaudininkų 
vadų provokacijoms. Jie po 
priedanga nuvertimo^tautininkų 
kviečia Lenkus j Lietuvą, ir ati­
duoda vfeą Lietuvą Pilsudskiui. 
Socialdemokratų h’ liaudininkų: 
vadai puikiai žino tą nepšsitenJ 
kinimą, kuris'augą Visudse^Lie-- 
tuvos kampuosę darbininkų, 
valstiečių ir kareivių eilėse 
prieš fašistus, j/ems rūpi pa- j 
naudot tą nepasitenkinimą, i

vargų dejuoja kai- 
0 kareivio padėtis 
Visa kariuomenės 

atiduota Lenkijos

rašinio vardus aukotojų. Pra-

šistų valdžią Lietuvoj,

nuo
Lie-

rankas, kad gint Lietuvą 
Lenkijos Pilsudskio ir nuo 
tuvos ir Lenkijos fašistų. 

Ir jus, karininkai, kurie 
rai neapkenčiate fašistų, 
riems tikrai rupi gint Lietuvos 
nepriklausomybę nuo Pilsuds- 

,kio laukia sunkus ir atsakomin- 
. Jūsų pareiga bis 

sutvarkyt

tik- 
ku-

karinin-

rado streikuojantiems mainie-- 
riams ir, kaip girdėjau, įurij 
geras pasekmes, nes jau spėjo

pildytos parašais aukotojų pi­
nigais. Tik reikia duoti pa­
peikimą moterų kuopai, kad 
savo visuose veikimuose ne­
bendrina veikimą su vietine 
ADP. Lietuvių Sekcijos kuopa. 
Pavyzdžiui, yra gana daug 
gerų moterų, o tik kelios pri­
klauso Darbininkų Partijoj ir 
iš tų viena kita lanko tos 
kuopos susirinkimus ir nieko 
'neraportuoja, kas dedasi jų- 
kuopoj. Kodėl gi kitos nepri­
klauso prie DarbiniAkų Parti­
jos? Imkite pavyzdį iš miru­
sios draugės Viktorijos Kent- 
rienės.

27 d. vasario kalbėjo 
Į P. žalpis iš Chicago, Ill.

Telephone: Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusiiia 
ant visokių kapinių; parsamdo ąu'^ 
tomobnius ir karietas veselljoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimam*.

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN. N. Y.
264 Front Street

CENTRAL BROOKLYN, N. Y. ;

21 d. vasario Jaunųjų Pio­
nierių Lyga, kpnsėrvą t arijoj 
svetainėj, turėjo koncertą. 
Programa susidėjo iš kalbų ir 
perstatymo. Perstatė pradinę 
kapitalistinę mokyklą, kaip 
vaikai yrą mokinami patriotiz­
mo ir kitų Kvailybių. Svar-

1 agentas, kas fašistas, kad mū­
šių valandoj apsidirbi nuo jų, 
pašalint juos nuo vadovavimo1 
kariuomenėj. , ,

Karininkai ir kareiviai, budė­
kite! Ruoškitės,—sprendžiamie­
ji mūšiai ariinasi. Būkim pa- 

.sirįžę net. galvas guldyt, kovoj 
su priešais,?' Viską darykit/ 
kad nedaleist fašistų, klerikalų,'!

/<Jk_ o taipogi socialdemokratų ir 
iš-jliaudininlcų vadų prie Lietuvos 

šaukt perankstybus išstojimus pardavimo Lenkijai, prie Lletu- 
ir tuom duot progos ateit Pil-Įvos kareivių pardavimo Angli- 
sudskiui į Lietuvą. Draugai į jos ir Lenkijos imperialistams, 
kareiviai^ varykite laukan tuos 'ruošiautiems naują pasaulinį 
provokatorius, tuos Lenkijos Ikarą, 
agentus, socialdemokratų vadus Kartu garsiai 
su Plečkaičiu, Paplausku ir Kai- i kovos obalsius: 
riu priešaky. i Šalin Lietuvos pardavikai —

Draugai kreiviai, netikėkit! klerikakii!
ir tautininkams bei kademams. j Lenkijos agentai so- 
Ir jie uostosi su Lenkija. Ir jie ^aldemokra^ ir liaudininkų va­
ne tik nesugebės gint Lietuvą, I ........................................... L
kada užklups Lenkija, bet dar, 
veikiausiai, neužilgo susitars su 
Lenkija, kad palengvint Pilsud­
skiui Lietuvos prijungimą prie 
Lenkijos. z

žinokite kareiviai, kad dabar 
Lietuvos socialdemokratai, kada 
jie susiuostė su Lenkija, kartu 
liko naujų skerdynių, nadjų var­
gų ir nelaimių apaštalais. Pil­
sudskis eis į Lietuvą ne tam, 
kad paliuosuot Lietuvą nuo fa­
šistų jungo. Jis negali to da­
ryt, nes jis pate negeresnis, ne­
gu Smetona, nes jis pats stovi 
Lenkijoj priešakyj kruvinųjų 
fašistų valdžios. Fašistų Lenki­
jai dar rūpi grąžint dvarinin-? 
kanas dvarus ir labiau smaugt 
darbininkus ir valstiečius. Kar-J 
tu jai rupi paimt Lietuvos: ka­
riuomenę į savo rankas, kad 
paskui panaudot ją kare prieš 
SSRS. Lenkija jau turi įsaky­
mą Anglijos, kuri skubiai ruo­
šia karą prieš SSRS, greičiau 
paimt Lietuvą. Socialdemokra­
tų ir liaudininkų vadai padeda 
tam.

Draugai kareiviai ir dares­
nieji karininkai, žinokite, kad 
dabartinėj valandoj tikrais ko­
votojais del darbininkų klasės 
ir valstiečių reikalų, tikrais gy­
nėjais Lietuvos nepriklausomy­
bes nuo Lenkijon grobikų yra 
tik Lietuvos Komunistų Partija 
ir kartu su ja einantieji revoliu­
cionieriai darbininkai, valstie­
čiai ir kareiviai. Tik tuometi 
sėkmingai eis mūsų kova ir 
prieš- fašistus ir prieš Lenkiją, 
jei kovos priešaky stovės darbi­
ninkų klase, jei jos kovą rems 
kareiviai ir Valstiečiai, jei 1

kelkim mūsų

SVARBI ŽINIA-
Parduodu laivakortes j Lietuvą ant 

geriausių laivu* Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimui, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus, Smnr 
čiu pinigas į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. UžLaįkau krautuvę 
visokių reikalingiausiai dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai Į 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są­
žiningas, 'saugus ir greitas. Ypač 
merginoms, kaip ir visiems kitiems 
keleiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYS
,177 Park St., Hartford, Conn.

TELEPHONE : StAGG i 44OT

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

doną skepetaitę ant pečiu, 
kaipo pionierių ženklą.

Baltimoreje Jaunųjų Pio­
nierių Lygos yra trys kuopos. 
Visokių tautų vaikai priguli, 
bet žydi] daugiausia. Ką gi, 
lietuviai gali susilyginti vaikų 
auklėjime su kitomis tauto­
mis? Baltimoreje yra pirm­
eivių tėvų, kurie turi vaikų, jie 

į turėtų leist savo vaikus prisi­
rašyti prie Jaunųjų Pionierių 
Lygos.

Baltimorės arkivyskupui M. 
J. Curley, 408 N. Charles St., 

i vagys pavogė $30,000 vertės 
brangių daiktų. Kokie metai 

j atgal tą “šventą” asabą taip­
gi vagys buvo apvogę, už tiek 
pat išnešė visokių brangeny­
bių.

Matyt, jau dievas apleido 
savo ambasadorių. Tą žino ir 
pats arkivyskupas, nes jis pir­
miausiai šaukėsi prie 
jos, o ne prie dievo.

$1,000 TIK UŽ 60 CENT! | -J---------------------- 3|
Atsiųsk 60 centų, tai gausi visokių 'VISIEMS PATINO 

stebuklingų Milų vertes tūkstančio j 
doleriu. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu Jis yra apim­
tas kokios norF ligos bei vidurių su 
gedimo? Toks žmogus yi*a susirau 
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu 
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną p<irodytum, tai jam 
malonesnė būtų s^reikata, negu ta* 
lukso kalnas. Taigi, jeigu jauties' 

apimtu kokių nors nesmagumų 
įai greit reikalauk mūsų vaistini ii 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų Ii 
gų ir atgauk savo sveikatą

Vaistžolės yra nuo sekančių ligų 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali 
mo, nenoro valgyt, strėnų Ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusui ir 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo p< 
krūtine, reumatizmo, plauku slinki 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų . Ugi) Atsiųsk 60c. tai gaus i 
vaistzolių. kurios jums ‘uigrąži’n- 
sveikatą, panaikins minėtas ligas. I

Jeigu kenti nervų suirimų, galvom į 
skausmui, užimą ausyse, nuomarą 
MrdiCs ligax tai atsiųsk 85c, o gausi 

Į mūsų gausius vaistus, taip vadina-. J 
mus ‘‘Nenų Preparatas.” Nervų lj- i 
ga yra labai blogas dalykai, bet^mū- 
sų Nervų Preparatas užbeg>rtai li­
gai kelia ir suteikia žmogių ramumą

Atsiusk mums '10c, o gausi mūsii 
žolių ir knygų katalogą. Reijtalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 

1 miestuose.
M. ZUKAfTIS

25 Gillet SU Spencerport, N. Y.

Nors politiškam ir ekonomiškam 
klausime lietuvių nuomonės nesutlfcAii 
ka, bet kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumo, tai nėra partijų nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra ' 
geriausi ir labinus juos myli rūkyfc; 

tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
vardu JONO—JOHN’S CIGARS^ 
lOc arba PETRO—tai faktas.

ne 
po 
po

drg. 
, Drg.

P. žalpis kalbėjo apie kasdie­
ninius darbininkų reikalus. 
Kalbėjo aiškiai ir nuosekliai. 
Publika klausėsi labai aty- 
džiai. Ant rytojaus suėjus 
katalikus bei bepartyviusl 

1 - t - - i žmones, visi aiškino, kad ge-'
minėjimui 10-tieš mėtų sukak-'vai kalbėjo. C__ 
tuvių i Lietuvos respublikos ir sumušė draugų baltimoriečių 
Sovietų SąjungoSt gyvavimo, nusistatymą, _būk, apart A. 
kurios į 
Lutvinci svetainėje.
Jonas’ 1 KarsOnas iš Lowell, 

i Mass., ir J. S. Mažeika, ką tik 
t sugrįžęs iš Lietuvos ir Sovietų 
' Sąjungos. Abu kalbėtojai da­
lyvavo pirmu sykiu Elizabethe 
ir išdavė, taip sąkant, gerą 
egzaminą. į Pirmas kalbėjo 
drg. Karšonas, kuris savo į- 
žanginėj kalboj pareiškė, kad 
komunistai buvo pirmieji žmo­
nės, kurie permatė ne tik Lie­
tuvoje fašistų perversmą, bet Į 
ir persergėjo Amerikoje gy­
venančius lietuvius nuo viso­
kių šmugelių, kuriuos buvo 
užtaisę tautininkai ir sociąlis- 
tai ir baigiant klerikalais, po 
priedanga patriotizmo, kad iš­
viliojus kuodaugiausiai nuo 
darbininkų kruvinai uždirbtų 
centų. Jisai savo žodžius pa­
rėmė iš savo tikro prityrimo 
grynais faktais, bet žmonės 
mažai tuo laiku klausė komu­
nistų skelbiamą tiesą. Vienok Į 
dauguma ištyrė ant savo nu­
garos ir dabar jau eina su 
komunistais sykiu kovodami 
prieš tubs niekšus. Toliaus 
nurodė baisų persekiojimą ko­
munistų ir Šiaip, kurie prieši­
nasi fašizmui Lietuvoje, taipgi 
gerai kritikavo poziciją laik-| 
raščių—“Keleivio,” “Naujie­
nų” ir kitų, kurie, kaip tas vil­
kas avies kailyje, kalba prieš 
fašistus, bet faktinai eina ben-| 
drai su fašistais kovodami 

į prieš komunistus. Taipgi nu- 
j rodė baisią kovą streikuojan-

Dabar eisime prie kito mū­
šų parengimo—tai Bendro 
Fronto Priešfašistinio Komi­
teto, susidedančio iš* 9 organi­
zacijų,. surengtų prakalbų pa­

Šalin kruvinasis fašistų vieš- 
patavimas!

šalin Pilsudskis ir Smetona!
Tvirtai laikykite ginklus savo 

rankose!
y Ginkime Lietuvos nepriklau­
somybę nuo Lenkijos ir Angli­
jos imperialistų!

Imkime Lietuvos likimą į dar­
bininkų, valstiečių ir kareivių 
rankos!

Lietuvos Komunistų Partijos 
Centro Komitetas.

Lietuvos Komunistėlio 
Jaunimo Sąįlrngos 
Centro Komitetas,

Lapkritis, 1927 m.

ELIZABETH, N. J.

dar-Vasario mėnesyje mūsų __
bininkiškos organizacijos pasi­
rodė gana darbščios. Pavyz­
džiui, LDSA. 4-ta kuopa 25 d. 
vasario surengė trijų aktų ko­
mediją “Prieš Vėją Nepapū- vvAMcrtA4*.*< T 
ūkininkų gyvenimą.

polici-

kuopa
ŠiošU prakalbos balių ant 11 dienos kovo.

> _ .M. . - o*-»a iv* xnoi n roi I n 11 IrirlZiT n

LDSA . 26

jvyko 26 d. vasario,'Bimbos ir L. Prūseikos, negali-į 
svetainėje. ’ Kalbėjo1 ma kviesti kitus kalbėtojus,!

rengia
. Vi­

sos ir visi atsilankykite ant 
šio baliaus.

ALDLD. 25 Kp. Koresp.

nes Baltimorės “gudri7’ publi­
ka, sueis ir “sukritikuos” kal­
bėtoją. Publikos buvo vidu­
tiniškai. Aukų surinkta $12.-| 
41. Aukotojų pavardės: A.j 
Stanis, J. Novecka. P. Paserc-| 

Glaveckas, J. Stanis i 
doleij; {

kis, P.
ir M. Kučinskas po 
Ulevičius, S. Miškys ir šermu- 
tė po 50c. £>u smulkiomis
$12.41.

Vasario 19 d. "‘open forum’1 
kalbėjo kongresmanas Frear

čių angliakasių Amerikoje, 
kurie, norėdami palaikyti tą 
patį duonos kąsnį, turi kentėti 
badą, prilygindamas Rusijos 
angliakasius, kurie be jokios 
kovos dirba 6 vai. į dieną ir 
gauna visas reikalingas privi­
legijas, kas reikalinga darbi­
ninkui dėlto, kad tenai Cdarbi-

kuri perstatų Lietuvos j ninkai patys valdo savo šalį ir 
v ~ : -.’’’—“v- Aktoriai'industriją. Pabaigoj savo 

savo užduotis atliko gana ge- kalbos kvietė visus darbiniu- 
rai; žinoma, buvo ir tnikumų, kus kovon prieš fašistus ne tik 
lai i a^briU pergrei-| organizacijiniu būdu, bet ir fi-
tas kalbėjimas, bet laikui bė- nansiniu. Pasekmėje dr-go 
gant jie pasitars. Kas man Rarsono Agitacijos surinkta 
netiko, tai ty “dievų” tankus aukų §20.43, kas labai daug 
minėjimas. Reikėtų tų ydų dabartiniu bedarbės laiku, 
taisyti, ypač progresyviems; Antrasis/kalbėtojas, drg. Ma- 
zmonems, yra galimybes pa-Įžeikar pradedant kalbėti, ge- 
keist tuos sakinius kitais žo-|raj užvažiavo mūsų slaptajai 
ožiais, ir, aš manau, nieko tas policijai, kuri buvo atsilenkiu-

’ . .......................  Mes si “tvarkos” daryti, bet pati
v 12 _._2._2_j “diė- su kepurėmis ant galvos, kair 

savo tarpe iŠ visų pusių, gyvuliai, netvarkiai elgiasi 
ifiniii H Ivvnvn danty n firArsiAi Ir“11----- ’

savo

mž?|da 
toj I dvi

nekenktų bile veikalui.
turime varyti nebūtus
vus” i _ _ M M ■ |Į. __ _ M11   __ |

žmonių dalyvavo daug, o I garsiai kalbasi tarpe savęs 
dar prisiminus, kad dabarti-Į Kaip žmonės kalba, tai ją at 
niu laiku katalikiškoj bažny-į siuntė vietinis kunigas Simo 
čioj koksai tai kapucinas duo-lnaitis. žmonės abelnai tvir 
H “atlaidus” moterims netitina, kad jisai jau ne pirm; 
dviem savaitėm ir per savo! sykį prisiunem į progresyvii

Reikauakaa, 214 
Schuylkill Ave.< 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: JOS 
labai patinka Ci^ 
garai žmonėms 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.,

Tel. Lackawanna 2180

Otto Meyer, M. D. | 

245 West 43r<J Street
West of Time^ Square

NEW YORK CITY
Ofisu Valandos:

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų
Nuo 6 iki 8 vakarais
Nedeliomis nuo 11 ryto iki 1 

po piete> ir fragal sutarti SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 

<%AISVUW

J. Naujoka*
Brockton, Mass., jau penki metai, fi / 
nuolatos į savo didele krautuvę 
bona. Taip pat J. Balscviče, 51 She* | 
riden St., Wilkes-Barre, Pa., o pu 
L. G. Natkevičius, 108 Meadow Su, ’ 
Warterbury, Conn., Notary Public, 1<L 
šo taip: J, Naujoke, nuo agento nt^'. 
sipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, 
taip ir mano kostumieriams labai pa* \. 
tinka.

Daugybė Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavoja UŽ gerą iš- 
dirbimą cigarą. Todėl, malonūs drau­
gai, savo miestuose pas biznierius 
visur reikalaukite viršuj paminėtais 
vardais cigarui: Restauracijose, Užei­
gose, pas Barberius, Kliubuose ir sto­
ruose. Mes visur prisiunčiam ir ap- 
mokam pašto lėšas, visur Amerikoje. 
Rūkyslt ir džiaugsitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai 
267 DIVISION AVENUE 

Brooklyn, N. Y.

KA MES MATEME
SOVIETŲ RESPUBLIKOJ

RAPORTAS AMERIKOS DARBO UNIJŲ 
DELEGACIJOS Į SOVIETŲ RUSIJĄ

Skaitykime, Platinkite ir Siųskite Ją Savo 
Draugams į Lietuvą, Argentiną, Braziliją

ir Kitur

Čia nurodoma, kiek valandų ten darbininkai 
dirba, kokios jų algos ir kiek jie gali pirkti reikalin­
gų daiktų už savo algų. Gyvai aprašoma visa eile 
įvairių dalykų, kuriais mes visi esame susidomėję.

Ši brošiūra paduoda faktus, kurie degina aids 
melagiams apie Sovietų Sąjungą.

Su didžiausiu pasiryžimu turime platinti ją ir 
parodyti lietuvių visuomenei, kaip begėdiškai apie 
darbininkų respubliką meluoja kunigų, tautininkų ir 
socialistų spaudau

Ji susideda iš 64 puslapių, kaina tik 15 centų

Platintojam, kurie, ims nemažiau 10 egzemplio­
rių, duosim už 10 centų. Pagal turtingumą ir didu­
mą kaina visai ,žema. Žemą kainą darome todėl, 
kad kiekvienas darbininkas lengvai galėtų įsigyt tą 
brošiūrą ii' sužinoti, ką davė proletarinė revoliucija 
Rusijos darbininkams. Prašome draugų be atidėlio­
jimo siųsti užsakymus;

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46 ten Eyck Street • Brooklyn, N. Y.

-.............. ..... -—.......
TELEPHONE, MIDWOOD 6281

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)
J Kuriame jis tęs praktikavimu medicinos ir priėminejlmą paeien- 
| te gydydamai visas vyr^ ir motery ligas, kaip dari per 14 
b metus pirmiau.

į Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

! OFISO VALANDOti
Nuo 1 iki t po pietą ir nuo 8 iki t vakaro

H----- ----------------------- -------- -- ----------------------- ------------------ -----

iWM:

Telephone, Stagg 8326
9745

Naujoviškiausia Tos Rūšies Įstaiga Brooklyne

MOTERIMS
Panedėliais dieną 

ir naktį
Utarninkais iki 12 vaL 

nakties
VAIKAI 

[leidžiami Utaminkaia

VYRAMS

Seredomis 
Ketvergaia 
Pėtnyčiomis 
Subatomis 
Nedėliomis 
dieną ir naktį

82-36 Marėj Avenue
BROOKLYN. N. Y.

I’I’I'H'tTi'TTTTT
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4. Kfaslapis Ketvirtas 8 K t fc t B - Utarninkas, Kovo 6 <L 1928

SVEIKI DANTYS riaos vartoja . kaipo . malimo 
mašiną.;' ’ ; U / j ' ' • ’ '

žmones Valgo mėsą ir daržo­
ves, iri todėl tūrį .kelių rūšiui 
dantis. | Jie turi nemažiau, kaip 
dvylika amaluotų kaltų dantų; 
aštuonis su dviejais aštriais ga­
lais; dvylika krūminių dantų 
del kramtymo. Tie kalti dan­
tys yrą pryšakmiąį _ ir iltiniai 
arba “čūspid” dantys, ir su 
aštriais galais , yra vadinami 
'‘bicuspids^ ir-tarūminiaf dan- 

jų dantys ir kaulai nupuolė it Itys Jbumoš užpakalyje yra ma- 
daugelis žmonių'mano, kad j Įėjai. Mes kandame su pryša- 
apie kelis tūkstančius metų nuo kiniais^ iltiniais ir bicuspids, 
dabar mūsų civilizuoti žmonės j Liežuvis nuneša, maistą į bur- 
neturės dantiškų sąnarių. nos užpakalį kur krūminiai 

Ir tas pats su žvėrimis: jie I dantys užbaigia darbą.
turi dantis pagal atliekamąidar-l Mes ? turėtųmė apsipažinti su 
bą. Levas ir tigras valgo tik (dantų dygimu. Kuomet kūdi- 
mėsą ir tas mh-istas reikalabja i kiai gimsta, gimsta pę dantų, 
mažąi kramtymo. Jų dahtįs ii-1bet tuom laiku pirmieji dantys)

mDvnu mass.gali dygti, jųigu jcūnas negau­
na užtenkamai rtikalingos me­
džiagos del išsivystymo, l’odel 
turėtume prižiūrėti, dead vaikų 
hiaists^* daugiautia. šdsidėtų iš 
tokio maisto, kuris priduoda 
stiprumo' kaulams.. Du iš svar­
biausių yra fosfatai ir kalkiai. 
Ir pienas turi tūps du elemen­
tu. Todėl pienas yra augan^ioj-jį.-11 m^tų šesėl^~E3eną. 
vaiko svarbiausias maistais; Mo-' 
tinos pienas kūdikystėj,;ir; fcar-’ 
ves pienas vėliaus, ■ pridddda 
augančiam vaikui reikalingus 
elementus del gerų, drūtaj' dan­
tų. Po kūdikystes, kožno vaiko 
maistas. turėtų turėt norą Vie­
ną stiklą pieno su kiekvienų 
valgiu,, ir aparti to turėtų val­
gyt ..vaišių, žalių daržovių ir;

». —:- - - - -■B Jeigu tau pasitaikytų pra- į vieton įrankių. JEskimosai 
įį leisti kiek nors laiko į Natio-1 kramto savo avalų šniūrus, kad 
p nal Iduseum, Washingtone, ir!padaryti juos minkštesniais. 
B pasitaikytų peržiūrėti įvairias! Matome,; kdd eįkimosai tu- 
■ kaukolės, kurios ten randasi,' ri didelius^ drūtus dantis ir 
''matytum, tarp kitų dalykų, kad' apart to, didfli kaul^ juos 

tos kaukolės aiškiai parodo, jog ; paremia. Bet su ^dabarti- 
ių baltų žmonių dantys niais, žmonėniiš,; taurių dantys 

v|laug prastesni už senovišku maža i varto jaini, matojrie, jog 
l&monių. Dantys taip atsiliepia 
Į permainytą gyvenimo padeji- 
mą, kaip kr kiti kūno, sąnariai.

^avM dantys eskimo kuogeriau- 
;sL - Tie žmonės neišsirinko 
šiaurius kaipo gyvenimo vietą 

^®Miel, jog mėgsta <baisų šaltį, 
■mes tikime, kad tie žmonės, bū- 

ramūs, persikėlė J šiau- 
pabėgti nuo užpubįinių lii- 

indijbniškų būrelių, įkurfejgi pr pįnašūs įj ^irklesj,j ir su j bevefl^ visiškai būna ^iformuo- gert daug vandens, 
juos persekiojo. Ir ten gjr-p jais I gali gerai kąslti n* draš- ti, ir idjaittų' smegenys jubs apr .

r ’vendami turėjo vartoti pras- kyti. Iš kįtos ’pilies, slpnįus dengiį/ ^fra faktas, jog po tii '
: Šausią maistą, ir kadangi jų | valgo žoles ir vaisius, ir todėl, dantų j esti jau prasidėję dygti veikimąs?
<|rankiai buvo mąži dr nętinką-1 įgis, j turi j dvigubus krūminius nuolatiniai dantys* NereiWinga/?^^}1® kokių nors iš lau- pUSįy vežimo, 

mi, jie turėjo vartoti dantis dantis su lygiais paviršiais, ku-1 aiškinti, kad dantys gerai nė- r*0 Pne^asciu — ypatingai, kuo- I drji litras M_ 
met maistas būna gerai nesu-1 

1 kramtytas ir kuomet dantys per i 
■ greitai dygsta.

kus ištinimas, reikia kūdikį] 
nešt pas gydytoją. Praeityje 
gydytojai pradurdavo smege- j

Pričkaus Engelso Gyvenimas 
ir Darbai

Parašė
Zeldą Kahan-Coates
Autorei leidus, vertė

Mislinčius.

’ Dantų dygimas yra nžrmališ- 
tik baisiai

NUMIRĖ J. BARISAUSKAS
Vasario 9 S. čia numirė Jo­

nas Barisauskas, jaunas vaiki­
nas, vos sulaukęs 14 metų am­
žiaus. Jis susigo smegenų už­
degimu £r po keturių į dienų 
didelių kančių numirė, į Pali­
ko didėliame nuliūdime) tėvus

WFAltEn
RESTAURANTAS

Gaminame įvairius an­
gliškus ir lietuviškus 
valgius ne tik iš mėsosj 
bet ir iš daržovių.

Taipgi turimo pranešti, kad da­
bar gnmlnnmn tikr-nn ĄjtlniKlrnu 
čepsus. Daugelis žmonių iktaultla* 
si, kad ręstaurantuose negauna Ičfc- 
tokio tlhkanio maisto apart mėsos, 
lies užtikriname, kad pas mus iš­
sirinksite pa^al sirvp domi mal» 
tinau vaisių ir be mėsos.

Kviečiame ateiti ir persitikrinti.

VELIČKA IR JANUŠKA 
SAVININKAI

YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y*

Tel.: Stagg ,9685

Jonukas buvo laisvų’ tėvų 
: įš&nūs ir laisvoj dvasių} auk­
lėtas. , Nors jaunas bdvo, bet 

j jau suprato darbininkų reika- 
1 lūs ir ėjo su darbininkais. Jis 

buvo užbaigęs mpkyklą ir la­
vinosi smųiMioti.

Jonukas tapo palaidotas be 
jokių ^bažnytinių ceremonijų 

’ 12, y^sąrio; Kadangi jis bu­
vo visų mylimas, tai it nu- 

i mirus daugybę jvainikų jam 
.sunešę.: , , Iš namų* šeši jauni 
vaikinai < išnešė jo grabą, o 
paskui, vežant į kapines, ly-1 

įdėjo grabą eidaipi iš jaibiejų 
I _—Ąn| papinių 
[draugas M. Plepys pasakė 
trumpą prakalbą.;

tz x . -.x Laidotuvėmis rūpinosi gra- 
Kur matyt ąis- ? borįus Petriiskėvičius.

Velionio tėvai taria visiems 
širdingą ačiū, kurie tiki daly-1 
vavo laidotuvėse.

Ten Buvęs.

I ŲEN IR ISr LIETUVOS 
J L PER HAMBURGĄ f

Musų Populia ris kais Laivais
NEW TOBK, ALBERT B AIXIN. 

FAMBURG, DEUTSCHLAND, 
RESOLUTE, RELIANCE^ 

, CLEVELAND, 
WESTPHALIA, THURINGIA

Visų puikiausias patarnavimas 
ir valgis visose klesose 

Europinės kelionės ' 
asmeniniai vadovaujamos

ReD Phone Poplar 754b

ADOLFAS

mokymą drįsta kergti pačiai revoliuciniau- 
šiai partijai visų, kokios.tiktai žinoma isto- 
rijai!” • ' 1

< Viršuj privestam pasaže skaitytojas 
pats gali pakeisti Vokietiją tinkamais pa-jllis> bet tas nepatartina, 
vaduotojais. . J • ?.. . ( j | I

VOKIETIJOS KONSTITUCINIAI 
SUKILIMAI

Dirbančiosios klasės negavo sau poli­
tinių liuosybių 1848 metų revoliucijose: 
reakcija triumfavo. . T' ‘ ’
klasės) išmoko tūlų labai brangintinų pa- |įr vėliaus iltiniaT, arba L™J 
mokų: jos išmoko pažinti nepasitikėtinu-1paprasčiaus vadinami, pilviniai 
mą smulkių nuosavybes valdytojų, jų išda- !ar akiniai dantys, 
vingumą ir reikalą atsidėti vien savimi, 
kaip klase, jų kovoj su buržuazija.

____________________________ ______ —- - . 
įrodo, kad Europos darbininkų ne- visos da-^I^biiai pryšaĮkiniąi dantys pa­
ys tiki-ai tą pamoką išmoko, nes po trumr|"’“',^'i ” ‘ "
po aįšikvėpimo nuo uždiipto jotų snjūgio 
—prasi dė j o. labiau klasiniai sąmoningas 
/eikimaš tarp Europos darbininkų. •

1849 metų gegužės mėnesį Reino pro- ‘n^Tn^kožnTšono “So, „„ 
rincijos dalis sultilo. Kaip tik Engelsas tai dešimties ild keturiolikos mene- 
isgirflo, jisai tuoj nuskubo į patį, sukilimo 
vlcįūrt į Elberfeldą; bet darbininkai pasi-jtys, 
juto esą smulkiosios buržuazijos, išduoti ir kuomet kūdikis 
lodei’ iš paties sukilimo •tuoj neliko nieko, metų. Kuonįet
‘Neue Rheinische Zeitūng’a” valdžia už^pia dviejų arba dvieju ir pusės 
nuaugę., Pasislapstęs kiek' Colognoj En-į^- tai >9 turi visus savo 
jelsas netrukęs iškeliavo į ’Pala tina tą, kuris I “’-ntis. .
iartu su Badenu buvo sukilęs, rtikalauda- Motina turi laukt, pakol kū­
nas konstitucijos, visai Vokietijos Imperi-1dikis turi savo visus dantis 
ak Jisai čion įstojo į liuosnorių korpusą, fpirm, negu gali duoti jam Ide- 
<aip adjutantas. Vienok ir šis sukilimas t0 maisto. . ’

■ * • *'-•• .................. .. - Dabar turime suprast, kad
kuomet kūdikis sulaukia visus 
dantis,
maistą, kuisis reikalauja kram­
tymo. Duona, keptos -bulvės, 

* _ __ , švieži obuoliai ir panašus mai-
Engelsas laikėsi su nu- stas padrūtina. dantis.

Paprastai motinos tinkamai 
neprižiūri tuos laikinius dantis, 

, - r-’ j -vi bet tas yra svarbu, jie turi būt
. . paraše laišką | sveiki, pakol nuolatiniai dantys

Markso žmofiai, išaiškindamas kodėl jis i pasirodo. Jeigu supūsta, žinoma, 
taip ilgai nerašė ir aprašydamas visą suki-1 vaikai negdli tinkamai kramtyt 
limo eigą. Nors, jisai sako, bandęs iš pra- maistą ir žlebčiojįmas būna 
d žios laikytis nuošaliai šios “soi-dišan t” įprastas, jų veidas pasidaro ne-l 
revoliucijos, bet kada išgirdęs, jog pribuvo I tols linksmas, ir naktimis ne­
kovos laukan prūsu kariuomenė—tada jau sah miegot del dantų skaudėji-

i-.e V • •* ■_ ■- «a®iffi2£.-i..-?^mo. ’
Todėl visų pirmiausia moti-l

(Tąsa)
|K Senasai primityvis komunizmas _
/iBjo išsiplėtoti del dirvos ribotumo. Gi ka-| 
i da ta dirva pasididino, tai produktyvės 
darbo jėgos buvo dar taip menkos, “paga­

dinančios vos menką reikmenų perviršį, 
;||part patenkinimo kasdienių gyvenimo bū- 
ąpnybių, kad gaminamųjų jėgų išplėtojimas, 
vaizbos įsteigimas, valstybės ir teisės išru- 
jtUlojunas ir meno bei mokslo įkūrimas,— 

ll^ivo galima tiktai per darbo padalinimo 
pakėlimą.” Natūraliausia ir paprasčiausia

® padalinimo forma, tai buvo vergija, l<u- 
, įri, apkraudama vienų žmonių dalį darbe 
E^šta, paliko kitą visuorpenės dali—ponų 
pldasę—Uuosą darbo vadavimui, čbrbimuj 
įRdstvbės darbo ir užsiėmimui prekyba.

menu h* mokslu. Jeigu tuo laiku ir būtų 
į gimusi mintis apie vergijos nedorumą, vū 
g tiek būtų tai buvęs bergždžias -darbas kė 

sintis ją panaikinti. Todėl nekilo ir nega­
lėjo kilti jokia masių partija, kuri būtų 
reikalavus ir įvykinus vergijos panaikini- 
mą.

t ; Vienok, gyvenimo ratas vietoj nestovi; 
ISuososios klasės vis labiau ir labiau links-

tapti paprastais parazitais. Gaminamo-1buržujinės partijos, kuri, darbininkų re-, 
sios jėgos dabar taip milžiniškai pakilo,imiama, vadovavo sukilimui. Tasai sųkili-Į 

s pad el<zistavimas speciales Iiuosos klases mas pasibaigė, kaip Engelsas aprašo, kru- 
l®3®. a?*ė_ ne įįbįai nereikalingas, bet net vinom žudynėm. EZįLirtLZ L.?™ Jrtrtrtrt.
; tiesioginė kliūtis tolesniam visuomenės galėta armija iki pat pabaigai, iki visa kas Į 
j . Todėl jie ir bus “be ceremonijų buvo beviltingai pralaimėta. Tada jisai

uo^ nežiūrint to, kad jie ir turi išvažiavo į Šveicariją. Antrą dieną po at-į
‘gryną spėką’ ” (Duhring’o išsireiškimas), važiavimui į Vevey, jisai j——. 

■|®.etgi, spėka sulošė istorijoj svarbią rolę, 
todėl nereikia ją paniekinti ir taip lengvai 
nuo jos atsisakyti.

R. “Sulyg Herr Duhring’o (reikia supras­
ti; sulyg dabartinių mūsų anti-spėlonin-

I pu), sako Engelsas, “prievarta yra perdėm 
wedoras dalykas. Pirmasai josios veiksmas, 
tai jam pirmasai įpuolimas į nuodėmę. Vi- 

jo išdėstymas, tai savas pamokslas apie 
įižki'ėtimą ta pirmapradine nuodėme visos 
istorijos iki dabartinių laikų. Jisai kalba 
apie begėdišką iškraipymą gamtos ir vi­
suomenės įstatymų, išgalvojus .tą. vęlnic 

•prievartą. Apie tai, pad ^pėka istorijoj 
lošia dar ii* kitą rolę, būtent, revoliucinę 

■rolę; kad jinai, tariant Markso ^žodžiais,’ 
jjfra. bobųte-priėmėją senos visubmenės, Ita- 
ęda tik ji būna nėščia naująja; kad jinai y^ 
;ra būdas ii* įrankis, kuriuo visuomenės ju­
dėjimai prasiskina sau kelią* ir sudaužo 
negyv-ųsias ir sustingusias politines ior-1 

.Was,—apie visa tai Herr Duhringas nesako 
i pei, žodelio. Tik dūsaudamas ir vaitoda- 
mas jisai daleidžia, kad naudojimo sistemos 
Nuvertimui spėka gal, veikiausiai, ir bū­
sianti reikalinga; bet tai esąs, nelaimin- 

rgiausias dalykas, jeigu jum tai patinka, 
nes spėkos vartojimas, tikriausiai, demo­

ralizuojąs tą, kuris jąja naudojasi!
“Ir taip sakoma šviesoj to milžiniško 

dorinio ir protinio paltilimo, lydėjusio kwk- 
bieną pergalipgą revoliuciją! Ir tai sako- 
W Vokietijoj, ^ame pnevartmis susiremi- 
aias^Jmrirt padalyti žmones, veikiausiai, 

turėtų, mažiausiai, bent
Tiat^umMka^ paikintų tą niekingą 
^^o 'kad įsisiurbus taūtos 

ifntyj S® ^rtodešiinties Metų Karę’1
A KLIf.gitą tat ištižusį, bespėkį

nega-

( Pabaigoje šešto mėnesio, jei­
gu kūdikis norinališkai auga, 
pirmieji dantys, paprasčiausia 

[žemesni pryšakiniai, kurie jau 
buvo jo žande, kuomet gimė, 
■pasirodys, ir po tų neužilgo 

t. . • ■ , t i • i viršutiniai pryšakiniai pasiro- S10S |C’yS, po tu užpakaliniai dantys 
vėliaus iltiniai, arbat kaip

Pirmieji du 
dantys pasirodo, kuomet kūdi- 

. Žil)O- |kis šūlaukia šešių arba’ aštuo- 
>velesnč” Europos istorija pakankamai Jniy mėnesių amžiaus. Dar du

<aip a , 
į tepavyko, del nemokėjimo badauti ir išda- 
I vystės Pietų Vokietijos Demokratų—mažos

J. VARNELIS 
| 651 SENECA AVE. 

S BROOKLYN, N. Y.

Įsirėdė į niio septynių fld; dbvy- 
Imu' mėnesių. Dar du viršūtu 
Inįai/ ?pryšąkmiąi . dantys; 4nuo 
[astuonių iki dešimties mėnėšių. 
j Keturi užpakąlhliai dantys,- vie- j 

nuo1

ių ; dar keturi
nžiįąkaly

krūminiai dan- 
kitę pasirodę, 
būna dviejų 

kūdikis sulatn

jis turi valgyti tokį

negalėjęs savęs sulaikyti nuo stojimo į 
sukilėlių eiles. Nors jisai ne kasžin kaip ____
įvertina patį sukilimą, bet/apskritai imant, na turėtų pamokinti vaiką šva- 
esas patenkintas, kad jisai ten dalyvavo, riai užlaikyt burną, švarumas 
kaip “Neue Rheimsche Zeitung’os” žmo-| užima svarbiausią vietą £ bur-l 
gus; kitaip, demokratai 'galėtų juos niekin-1 į<» ir <antų tinkamą prižiūrė­
ti, kaip bailius, bijančius kovot. Jisai ne- rM"sl 
apsakomai susirūpinęs Marksu ‘ ir * laiško 
tęsinyj sąko: “Kad tiktai aš’galėčiau1 būti 
tikras, jQg Marksas yra laisvas! Aš labai 
tankiai maniau; jog tenai, taryb prūsokų 
kulkų,. aš buvau kur kas netaip pavojingoj 
policijoj, kaip luti mūsų draugai3Vokieti­
joj, o ypatingais Marksas Paryžiuj. Malo­
nėkite kuo greičiausiai paliuosuoti mane 
įnud to nętik rūmo.”

Marksas savo atsakyme pasakoja En­
gelsui, kaip baisiai jie (Marksai) buvo juo 
susirūpinę ir kaip jie džiaugiasi gavę nuo 
ja laišką. Jisai ragina Engelsą pasinaudo­
ti savo prityrimais ir parašyti sukilimo is­
toriją ar bent knygelę tuo klausimu.

Švarumas

i jimą. Motiną turėtų nuvėsti I 
Įsąvo kūdikį pąš dentistą- jis 
išanksto gal jiukreipti dantų 

Į puv£ma< _ i z \ '
Kūdikiui reikia tokio ! maisto, 

kuria drūtina kauluotas dalis, Į 
prie kurių priguli dantys; Svar- 
blausia yra Tūsforiniės rūgštys! 
(add) ir augančiai kūdikiui 

-nėra j geresnių šaltinio tų reika- 
lingu ejęmęnt|į? kai pienas, mo-l 
finos pienas kūdikystėj^ ir kar­
vės pienas vėliaus. Augant, 
vajjcui reikėtų duot stiklą pieno 
prie kožno valgio, ir dar prie 
to, reikia taikįnt valgį, su mJ- 
nerališku skoniu, kaip tai, vai- 

, Kada S184D metu rugpjūčio mŠnesįlsfo žaliU daržovių ir tyro yan- 
Marksa išvarė iš Paryžiaus ir jisai pasiry-| ^ens’ Dantys taip pat išsiplė- 

_ y _ —5 ___ i_~ lĮfoja per vartdjimąt tuomet mai- j
stas turi būt tokioj formoj, kad 
jis reikalautų kramtymo. To­
dėl reikaliBRa šiek tidę ir,tokio 
maisto, kuris priverstų dantų 
krutėjimą. Čielų grudų duona, 
jdžiovmiai' keptos bulves, švieži < 
obuoliai, ir Lt., užtikrins gerus 
dantis. ' - -

žo važiuoti į Londoną, jisai rašė Engelsui 
ir ragino ji gana smarkiai atvažiuoti į 
Londoną: taip pati Viena, Šveicarijoj, jam 
nebuvo pakankamai^, saugu ilgai gyventi, 
nes prūsai jį galėjo ten sučiupti, o antra, 
tai Marksas norėjo dirbti1 kartu su juo 
Londone. Tikrai, Engelsas ilgai netrukęs 
nuvyko paskui Marksą į’ Londoną.

'■ . .. (Tąsa bus)

Tai. Jeffarwon 1MH

COnOiž New Yorko į
I Kauną ir Atgal

(Karo taksai ekstra)

Savajtiiiiai išplaukimai '
Pinigai greit ir saugiai 

persiunčiama
Del permito ir kitą informa­
cijų kreipkitės prie vietinių 

agentų arba prie

Hamliuig-Mcan Line
United American Lines, Ino 

General Afcnts
28 BROADWAY, NEW YORK

SKAITYKITE ARGENTINOS 
LIETUVIŲ DARBININKŲ 

LAIKRAŠTI

“RYTOJŲ*
AR jfrŠ ŽINOTE, kad Argentlno 

je kuriasi ‘'Trečia Lietuva”, j 
kurią bėga Lietuvos žmonėm 
tūkstančiais? , . -<

AK JOS ŽINOTE, kad Argentinon 
lietuviai darbininkai, idant pa 
lengvinti’ savo padėtį ir supa* 
žindinti plataus pasaulio lietui 
vius su vietiniu gyvenimu, dar­
bininkišku judėjimu, uždarbiais, 
etc., leidžia savo laikraštj 
“RYTOJŲ,” ,

AR JŪS ŽINOTE, kad "Rytojus'’ 
yra pilnas žingeidžių raštų — 
žinių ir straipsnių—apie Argen 
tinos lietuvių gyvenimą,

JEI TO NEŽINOTE, tai greit už­
sirašykite savaitraštj “RYTO­
JŲ”. Tuomet sužinosite viską. 
"RYTOJŪS" plačiai ražo apie 
darbas, darbininkų judėjimą, 
lietuvių būklę, jų organizacijas 
ir t. t. "Rytojuj” rasite Žinių 
iŠ viso pasaulio.
Kiekvienas Jungtinių Valstijų 
lietuvis darbininkas turi Įsigyti i 

Žj laikraštj ir sužinoti, kas darosi 
''Trečiojo] Lietuvoj".
Kaina metams $3.00; pusei me­

tų UJO.
Prenumeratas siųskite sekau- 
adresu:

“Rytojus”
Puentecito 2333, deD. 2, 

BUENOS AIRES, 
Republic Argentina

€iu

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y.
A. M. BALCHUNAS, Savininkai Teleoho'ne Stagg 6533

1023 MT VERNON ST.

F. STANKUS
graborii >

ir
K 41.Z x

PHILADELPHIA. PA

NAUDOKITĖS PROGA!

NUPIGINTA KAINA
Dienraščio “Laisves” Išleistas

Darbininkų Kalendorius
Už 25 Centas Kopija

Platintojam, kurie ims nemažiau 10 egzempliorių, 
duosime už 20c. kopija.

DARBININKŲ KALENDORIUS 1928 M.

J

Yra tikra enciklopedija lietuvių literatūroj. 
Jame yra daugybė žinių, informacijų ir įvai­

riais klausimais straipsnių.

Dar yra 800 egzempliorių. Darbuokimės, kad . 
išplatinti visus.

Tuo jaus pašykite ir Reikalaukite Prisiųsti, o 
Jūsų Prašymas Bus Greit Išpildytas.

“LAISVĖ”
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.
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Utarninkas, Kovo 6 d., 1928

A f C f") kartu nusišluos ir dalis
■* y £ e netinkamų sveikatai šokių, 

C A f A j kaip kad padarė Rusijos So*
a X vietų valdžia, šokiai yra pril ATLETAI ir PAIN-EXPElLE^S $

ŠOKIAI

(Taikau Meno Vienetoms)
Ar verta apie šokius bent 

ką kalbėt? Ar nėra perže- 
jna apie tai galvot? Tūlas lai­
kas atgal, kuomet aš uždaviau

nAm gyvam sutvėrimui, kaip 
del pasimankštinimo, taip ir 
del pasilinksminimo.

Koks Tarpe Šokiu Skirtumas?
šokiai maž daug skiriasi. į 

tris klases. Į pirmąją klasę
sau šiuos klausimus ir paban-1 prisiskaito įvairūs tautiški so­
džiau rimtai pastudijuoti, tai kiai, kuriuos šoka vien tik toji 
priėjau prie išvados, kad ne tauta, kuriai priklauso. Pas 

j lietuvius tokie šeiriai vadinasi 
“Klumpakojis,M “Noriu Mie­
go,” “Suktinis” ir kili. Prie 
antros klasės, prisiskaito vfeį 
larptautiški šokiai, kuriuos šo­
ka visuose Europos ‘miestuo­
se ir dalinai jau persimeta į į 
Ąnierikh. ,Šitįę ^pkįąk yaflįną- 

- figuriškafe, ’ jie' prieinami 
’visiems. Tiesą, jų tarpe yra

tik verta kalbėt ir ne pėrže-i 
ma, bet būtinai x kas nors turi 
į tai atkreipi domę.

Jau tas faktas, kad milži­
niška didžiuma žmonijos šo­
ka, be skirtumo pažiūrų, tur­
to, klasių, amžiaus, mokšlo 
bei tautų, verste! 
tai kalbėti. ' '" |

Pilnai sutinku su kritikais netinkamų, kaip kad pradžioj 
tūlų šokių, kurie nėtinjiimp minėjau, bet yra ir labai gra- 
nei sveikatai, ^nei pasižiūrėji-^ gįų, pairau kiančių ir tinkamu 
mui, ypač didžiumą Amerikos sveikatai. Tokių šokių aš ir 
šokių, k.t., “šimi,” “čalston,”jęSU karštas Šalininkas. Prie 
“blak-badom,” ir kiti, kuriuor. trecios klasės prisiškaito visi 
se reikia perdaug susiglaus!, 
trintis be jokios tvarkos, ku­
ris kaip supranta, vieni kitus 
stumdo, “kornus” mindžioja ir 
1.1, žiūrint į tokius Šokius, jo­
kio pasigrožėjimo žmogus ne­
gauni ir patiems šokikams ant 
naudos tas neišeina.

Bet abelnai kritikuot šokius 
taip pat negalima, kaip kad 
ir sportą. Juk šokiai tai yra 
viena seniausia ir didžiausia < 
šaka sporto; dar daugiau, jei­
gu norit, tai yra ir dailė; Yra 
šakų sporte, kurių negalima 
pripažint naudingomis, pavyz­
džiui, kumščiavimasis. Be 
abejonės, tokis sportas, laikui 
bėgant, turės išnykt, anot d. 
Prūseikos, kaip kad iShyko 
gladiatoriai. 11

Taip pat ir su šokiais. Tū-' 
Ii iš jų turės išnykt, bet ge-' 
resni pasiliks amžinai, tik su 
tam tikru patobulinimu—pa­
keitimu.

Mano tikslas šiuo straipsne­
liu užinteresuot mūsų progre- 
syvišką—darbininkišką visuo­
menę ir jaunimą naujais so-’ 
kiais. žinau gerai, i 
tikuot ką nors, necląviĮs jo* 
vieton ką nors geresnio, kriti­
ka lieka bevertė. Taip pat 
suprantu, kad nesu pilnai 
kompetentiškas šioj srityj, bet, 
kiek galėsiu, stengsiuos pasi­
dalint savo žinojimu ir pasi- 
darbuot šioj plačioj sporto ša­
koj, kiek pavėlins man mano 
energija ir gyvenimo aplinky­
bės. ’ /
Kaip Senai Šokiai Atsirado?

Veikiausiai daug pirmiau, 
negu žmogus pradėjo stačias 
vaikščiot, t.y., ant dviejų ko­
jų. Nes tam tikras šokinėji­
mas, virpėjimas ir t. p. judė­
jimai pastebima ir pas labiau­
siai atsilikusius gyvūnus. Pas 
įvairius laukinius žmones šo- 

4 kiai jau turi tam tikrą pras-| 
mę. Jie jau nešoka kuris 
kada užsimano (kaip kad gy­
vuliai daro), bet susirenka 
būriais ir šoka prieš rengimąsi 
į kokią Doi’s kovą ar po ko­
kio nors laimėjimo.

Kultūrai išsivysčius, šokiai 
tapo sueiliuoti, kaip ir poezija, ! 
suderinti—pritaikyti prie mu-t 
zikos. šitie Šokiai, besitobu-i-- ~ ,Imant, pasiekė ir t mūsų civili-L. Gerai žinodamas, kad to- 
zaciją. Bet kapitalistinėj ga- klose organizacijose tankiau- 
dynėj, kaip ir viskas eina prie į^la vadovauja taip 
išgverimę—išsigimimo, taip ir i senberniai, o juk jie 
šokiaL ! Nušlavus nuo kamuo- i F^OBes,

taip vadinami klasiški šokiaL 
šitų šokių negalima šokt nesi- 
mokinus ilgą laiką, ir jie 
išimtinai šokami vien tik 
fesionalų teatruose.

veik 
pro-

Ma-

■■3
"CYCLONE” RESS
Vokiečių lengvojo 
svorio ristikų 

pionas
čam-

7
' Puslapis Penktas

LIETUViy VALGYKLA
Visokiu Rūšių Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuviško 

ir Amerikonišku Stilium

'MJĘĮFfllERj
| AJ.COMOU I 
kFA|RlCHTER

Kokiu Būdu Galima Įvest 
no Proponuojamus Figuriš­
kus Šokius? , j
New Yorko apielinkėj galiu 

duot sekamą patarimą. Mūsų 
chorai, menininkų grupės bei 
šiaip jau darbininkiški kliubai 
gali įvest tiesiog njokyklas, 
paskirdami savaitėj vieną 
praktiką 2-3 valandas. Pa­
vyzdžiui, Brooklyne tokią mo­
kyklą galėtų įsteigt bendrai 
Aido ir Lyros chorai, pana­
šiai ir kitose kolonijose^ galė­
tų įsteigt; ! Tokios mokyklos 

į tai būtų nauja energija—gy- 
vybė mūšy jaunimo judėjime. 
Visų pirma, į jas galima su­
trauki daug jaunimo Įs jvai- 
rių tautų (apie tai jau aš tu- 

• re jau patyrimo praktikoj), “t 
. Antra, mūsų parengimai pasf-| 1 

^-darytų skaitlingesni, tobulės- j 
kad^-kri- Įni ir pAtyabkianti.5 Ypač mū-I i

--gų' įvairių jorganizacijų vaklv SįL.A. VU. APSKRIČIO KON
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RHEUMATISM

te

WILKES-BARRE, PA.

į 7 7“sv linūHentgp^'j°g aS atradau 
P^Jki'uV iu^stt'kos^^

/ š^aitoa pje^ ^Bo i
' PaT,mUl ^Jrulu * -° ^cr^io įį

S:-"'- f
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•^aoKe,

i T?

PERSKATTVKITE k| 'JEK 
apie Pain-Expellen. kq Pain - ’r J151?’*', 
jam. lygiai tą pat j )•» T įr 1

palaikys Justį raumenis lanKav ncw^1,>5PoSr
Išima {kirtus skausmus rruinaiu. \ dicginto,
susimetusiu peršalimo kar,.e
sąnariu suatirimo ir 4 njaukityn®0-**
paeina nuo persidir Limo ir periiKic-

Influenzos Simptoina*
«/i»rrins kuomet 

Kuomet visas iu«rų kanas yra jus
jums rodos, kad tik su didelėmis P flUl^.ti, tuomet 
galite vaik&iatit pasilenkti, eU ^Lfleria. Nčr* 
pamėginkite išsitrinti su 
nieko jam panašaus! ^u^ri,‘ZU3)S.iCTi *ApsisaugP* 
energijt) pažymėtinai trump? “ „„iin^usi Ixaajo 
kite nuo pavojingų ligi), pajudnwtn i 
cirkuliavimą! ,

• i i-ru parduotlamAS
Originalia Pain-ExpcIlCTis, kuna garsiuoju

S)cr Šešiasdešimts metu, yra ąP'*? « |rjS gaunate
Enkaro vaisbaženkliu. bukite ttkri, ^vaduotoji)
tikrąjį raio-ĘjępeUeri ir neimkite J
ir pamčgzdžiojimų.

i

B

d

s

Pavalgius čia malonu būti, pasi- 
inekučiuoti su kitais, arba rainiai pa­
siskaityti—Sykį atsilankę, persi tik­
rinsi!.—Pabandykit 1

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS 

Savininkas

417 Lorimer SU (“Laisvės” Name) Brooklyn, N. Y.
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NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKA ‘PIRTIS TURKIŠKA
I7YTDA! Laike tbedarbės pirties kaina nupiginta iki C A
D A1 1\a>. nuo 8 vai. ryto iki 6 v. vale, po 6 vaL—75c. v v VvlllU

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios 

rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais
ČIA ĮTAISYTA didelis plaukimui PRŪDAS SU ŠVIEŽIU 

SULINIŲ VANDENIU IR M/kžJESNIŠ PRŪDAS SU 
DRUSKINIU VANDENIU

Panedeliais nuo 12-os
per

12
vai.

PIRTIS 
ATDARA 

DIENĄ IR 
NAKTĮ

valandas dieną 
visą naktį.

Utaminkaia nuo 
vaL dieną iki 12 

nakties

MOTERŲ
DIENOS:

PanedeliaiB ir 
Utandnkais

Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir 
garo vanojimosi kambarys- Didelis, ėringas miegojimui kambarys; 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 
29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts.

TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas Pulaski 1090

nenifliiieiiisiiieiiiemeiHenieiiisiiioiiisiiioiiiūiiisniDilfGiiieiiiGiiioriieiiiBmGiiismcii

JUOZAS KAVALIAUSKAS

■'W
Lietuvis Graborius

[R RALSAMUOTOJA3

U f tikrinu, kad mano palama vima* 
bvs atatinkamiasfeias ir už prieinam* 
kalu*. Nuliūdimo valandoj* praiao 
te akt is prie manęs.

3
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rėliai visuomet būtų skaitlin- 
gesni, nes juose galima prafc- 
tikuot vien tik figuriškus šo­
kius. O viešuose, dideliuose 
parengimuose iš karto reikėtų 
maišyt figuriškus su papras­
tais šokiais ir laipsniškai pa­
prastus šokius kas kart ma­
žini

šokikai bei šokikės naujus 
šokius greit pamylės ir mūsų 
mokyklos bus prisikimšusios. 
Nešokanti publika į tokius 
parengimus taip pat lankosi 
daugiau, nes yra daug įvai­
rumo ir malonu pasižiūrėt. Tik 
įsivaizdinkite, išeina keliolika 
arba kelios dešimtis porų į vi­
durį salės ir visi, kaip vienas, 
sulyg muzikos takto, daro 
vienodą skaitlių žingsnių, vie­
nodus apsisukimus, linksniavi­
mus bei figūras ir taip toliau. 
Toks šokimas padaro žiūrėto­
jams nepaprastą įspūdį, tie­
siog atsižiūrėt negalima.

Taigi, draugės ir draugai 
I minėtų organizacijų, pradėkit, 
o aš neatsisakysiu jums pa- 

i gelbėt.

dėsi i nusiminimas nepasekmė i 
mis. Kiek piniginių išlaidų! 
padalyta—nepraiiešta. Jy
tai bus keli šimtai do 
mesta, kaip ant vėjo. 1 
nepasekmės rodo, kam mainie- 
riai daugiausia simpatizuoju 
Juk per organą ir plakatais 
buvo garsinta, kad kulbes -j 
L.A. organizatorius, centro | 
viršininkas ir tt. Pasirodo, kad | 
mainieriai ponams netiki ir 
nenori tikėti. Nepaisant, kad 
žmonės nenori klausyti, vie­
nok SLA. viršininkai prievar­
ta bruka savo ta vorą ir vis­
kas. Kuopos ateityj žinos, 
kad neapsimoka rengti jiems 
prakalbas.

Organizatorius V. Tamulai-j 
tis pranešė, kad tris kuopas 
gavo prie apskričio. Gi Ra-

Klinga, SLA. 30 kuopos na­
rys, išvadino tuos, kurie bal­
savo už papeikimą Pild. Ta­
rybos, Maskvos agentais, 
sako: “Visgi Maskvos ; 
tams pavyko 
propagandą.”

1439 So. 2ivl Street
PHILADELPHIA, PA. B

. Jis : 
agen- į 

pervaryti savo 
Daugelis dele­

gatų pasipiktino ir reikalavo 
atšaukti ar įrodyti, kuris dele­
gatas yra Maskvos agentas. 
Klftiga atšaukė, pareikšda­
mas: ° Atšaukiu savo pasaky­
mą, jūs nesate Maskvos agen­
tai.0

Manau sau: kaip jis jau­
čiasi dabar? Padarė tokį už­
sipuolimą ir turi atšaukti. Tik 
ką išspjovė ir vėl turi sukram­
tyti. Visgi Klinga save sta­
to “žinovu,0 socialistiniu agi­
tatorium. Matyti, pas jį jo­
kio rimtumo nėra, kas tik at­
eina ant liežuvio galo, tai ir 
spjauna.

Rezoliucija atciiies darbuo­
tės klausimu priimta vienbal­
siai. Vėliaus dar diskusuotaj 
keletas klausimų, surištų su 
ateities darbuote. Nutarta ap­
skričio naudai išleist? laimėji­
mui naują Fordo automobilių.) 

'Nutarta sekamą konferenciją 
laikyti Wilkes-Barre, Pa.

Konferencija užsidarė 6 v. | 
vakare.

TELEFONAI:
HcLL Oregon 5ĮSU Keystone, Main UbSB

FERĘNGMOS ĮSPŪDŽIAI

Ši konferencija buvo viena 
iŠ žymiausių SLA. VII Apskri­
čio konferencijų.

, Vasario 26 d., 10:30 vai. 
r^te, atidarė konferenciją VII 
Apskričio pirmininkas Gilvis- 
kas, pasakydamas, kodėl ši 
konferencija buvo sušaukta 
anksčiau, negu kitados būda-1 
vo. šios konferencijos tikslas, 
kad padėjus planą gavimui 
daugiau narių konkurso me­
tu ii’ kad prisiruošus prie sei­
mo ar pateikus naujus suma­
nymus del SLA. labo. Pasky­
rė mandatų komisiją. Kol kom. 
mandatus tvarkė, buvo pa-: _ 
kviestas drg. M. žaldokas pa-1 organizatorium ir nei vienos 
sakyti kelius žodžius. M. žal-| negalėjo gauti, čia jau pasi- 
dokas kalbėjo trumpai, 
brėždamas kelius l.> 
punktus SLA. labui; kad Su-1 
sivienijimas turi būti sKaitlin-| 
gesniš nariais, • ypatingai šioj I Įnešimas 79 kuopos nepasiten- 
apielinkėj, taipgi kuopoą tu­
ri būti daug veiklesnės, negu 
iki šiol buvo. Ragino visus 
delegatus dirbti del SLA. la­
bo. Ragino jaunuolius organi­
zuoti į SLA. jaunuolių skyrių.j 

vadinami Antras kalbėjo Kamarauskas, 
įimti vice-pirmininkas, apie Lietu- 

. xauviitza, na u* gaįimas daik- va. Jis sakė, kad Lietuvoj la- 
tas, kad gėdinsią pradėt tokį bai blogai žmonėms gyventi.

Jei f Amerika atidarytų rube- 
žių, tai iš Lietuvos visi išva­
žiuotų, liktų tik seni, 'kurie 
bijo per vandenyną važiuoti 
ir kurie netuii ištekliaus išva-

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEKA
i

• ginskas išbuvo kelius metus 
ir nai vi P n OS

JYl. zai- uisguieju gtiuu. via r —
prai, pa-įrodė, kas dirba del organiza- 
svarbius* jos.

Popietinėj sesijoj buvo skai­
toma įnešimai ir rezoliucijos.

Jis pake, kad Lietuvoj la-

darbą,—as norėčiau juos bis- 
kį padrąsini. Jūs, draugai, 
nepamirškit, kad šokiai nėra 
pažemintas daiktas, jeigu ga- 
Įima taip pavadinot, ^nes ^oka . 
Labai daug rimtų" žmonių. O žiuoti. 
juk rūkymas bei vartojimas 
“mėnulio spindulių” netik jo­
kios niekam naudos neduoda, 
bet dar kenkia kaip sveikatai, 
taip ir kišenini. Vienok, mū­
sų daugelis labai rimtų drau­
gu nuo to nelemto papročio 
atsikratyt negali 

suminu, Bveuuiuuiui, cu scuuji jjy- j . ,
duole pašalins aštrius skausmus ir Taigi, draugės ir draugai,

. L /_‘ _ju : į dar^ 
l bą! O pasekmės bus džiugi­
nančios.

Beje, aš nenoriu, kad ma­
ne kas suprastų kaipo biznie­
rių, kuris nori sau pasidaryt 
biznį,. Ne, aš nesu tokiu, aš 
©su fabriko darbininkas ir 
man tik rūpi mūsų organiza­
cijų reikalai.

K. Stankevičius*

ARTI SUKVAILEJffllO 
DEL STRĖNŲ GĖLIMO?

Johnson’s Red Cross 
Greitą, Tikrą Pagelbą.

Kidney Plasteriai teikia
Ad. No. 101

Greita pagelba yra patikrinta be­
veik nuo pat momento, kuomet jūs 
paruLudosit Johnson's Red Cross Kid­
ney Plaster) prie skaudamos vietos.

Šildanti, švelninanti, ši senoji gy- j
duole pašalins aštrius skausmus ir 1 Algi, drauges ir 
atšipusius diegimus strėnose, sustip- Į dar karta pakaitoj 
rins ir suteiks nustipusiems musku- Į - - -
lams galimybės atgaut .tvirtumą, ir 

' visus trūkumus pašalins tarsi magiš­
ku būdu.

Gyduolės persisunkia per odą ir 
eina tiesiog j silpnas, skaudamas vie­
tas, nusilpusius muskulus, malšina 
skausmą, gaivina nusilpusius nervus 
ir atstato liuosą veikimą muskulų.

Del greitos pagelbos—būk tikras 
pareikalaut didelio Johnson's Red 
Cross Kidney Plasterio su raudona 

į flanele užpakaly. Visi vaistininkai 
juos parduoda.

Mandatų komisija pranešė, 
kad delegatu yra 54, tik ne­
nugirdau nuo kiek kuopų.

Pirmininku išrinktas S. C. 
Kasparas, pagelbininku žyva- 
tas; rezoliucijų ir įnešimų ko­
misija : M. žaldokas, Masčins- 
kas ir žiurienė.

VU Apskričio

I

kinimo už nespausdinimą kon­
stitucijos lietuvių kalba per 
organą, nes kuopos jau nega-l 
lės duoti jokių pataisymų prie į 
konstitucijos. Tuo klausimu 
komisija patiekė rezoliuciją, 
kurioje išreiškiamas nepasi­
tenkinimas Įstatų Komisija už 
tokią SLA. įstatų taisymo ei­
gą. Taipgi buvo pažymėta 
nepasitenkinimas ir P. T.^ ku­
ri yra augščiausia įstaiga nuo 
seimo iki seimui, už neprižiū- 
rėjimą Įstatų Komisijos. Ta­
me buvo diskusijų. Ragins-

Ne Delegatas.

ANT VISO AMŽIAUS KA­
LĖJIMAS Už 33 CENTUS

’ BUFFALO, N. Y.— Sulyg 
Baumes įstatymo, kaipo, 
nusikaltėlis ketvirtu kartu, 

______ Robert Ayers, negras iš. 
kas pareiškę, kad Pild. Tar J Lackawanna, N. Y., tapo 
raginus žodžiu iį raštu Įstatą i nuteistas ant viso amžiaus 
Komisiją, kad išpildytą savo ; kaloiimn iri mvntrimo pareigą, bąt ji nepildžius. Pri- į/t 1 pavogimą 
imta slaptu balsavimu patai-‘ cenui* 
syta rezoliucija, tik Įstatą Ko-i 
misijos papeikimas.

Priimtas papeikimas P. T.) 
už talpinimą agitatyviškų raš-

IŠKASĖ $750

VII Apskričio pirmininkas laike^ rinkimu P. T., kur 
Gilvickas išdavė raštišką ra- ^Ipo Tėvynės” Nr. 7 “S.L.A.
portą, kas buvo 
pastaruosius du _ ______
Sekretorius Galinskas išdavė 
trumpą raportą. Kiti t žoj 
džiu išdavė raportus. IŠ 
raportų paaiškėjo, kad pra­
kalbų maršrutas buvo nepa^ 
sėkmingas, visur nesilankė 
publika, neklausė pono Stri­
maičio pasakų. Valdyboj ro-

veikta per 
mėnesius.

. Sargybos Komiteto.” Ten nė 
tik agitacija vedama už seną­
ją Pild. Tarybą, bet ir išniė- 

|kinami kandidatai, kitaip ’im.'1
nanti. Ir tuorą pačiu kartu 
Pild. Tarybą sulaužė SLA. 
konstituciją, kuri uždraudžia 
tokią agitaciją varyti. Papei­
kimas priimtas didžiuma bal­
sų. * A

Kai yra žmogaus amžinas priešai?—šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kūne vartoja po plačią Ameriką p n gorėjusiu*
URBAN’S COLD POWDERS ♦ 

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS
(lt centai ui skrynutę)

yra tai kanuolč prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkiš- 
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkta ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Someopatiškų ir kitokių vaistų tegalimi 
gauti pas—

R URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

tik 
tie,

Slysdami pinigus su iavo adresu, užrašykite
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

111 Metro poli tau Av% Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Ai, teminu pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERI, už kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBO LA 
su Tisais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas —

No.----------

Misa tag__ _ State.

Į

į

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERŲ 
Dr. Zina vartoja naujauriua ir pasekmingiaaslos, 
ypatingus ir specialius būdus gydymui šių Ilgus 
Kraujo uisinuodijinw, Aštrių chronišku ir savo­
tiškų Ligų, nuo V Įsotino chroniško silpnumo ir 
Skūros ligų, Egzymos, Skūros spuogavimų bei 
išsiveržimų, nuo Chroniškų slogų ir skaudulių, 
Glandsų padidėjimo, Reumatizmo, Krūtinės ir 
kvėpuojamos gerkles ir plaučių dūdip nuo Skilvio, 
Žarnų, Inkstų, Pūsles, šlapinimosi lięų, taipgi ir 
įvairių kitų nesveikumų bei ligų, kaip paprastų, 
taip ir chroniškų, ir sėdynės įigų«

Mano Kaina Visada Yra Prieinama. Jum 
nieko nekušluos pasiteirant pas Dr. Zinsą, 
apie pasitikimą gydymą, tinkamas, ir grei-
tas pasekmes. Aš galiu jums pagelbėt- . h
Specialiai kraujo ištyrimai, šlapumo ana- į
lizis. kraujo spaudimo ištyrimas ir X- 
spinduliai. 606 Įčirškimui ir Čiepai.

Patarimai ir Isegzaminavimas uždyką;
ir viskas užlaikoma slaptybėj. w

DR. ZI N S Specialistas I IraTOl 
Ž5 meta-pAtyrimo w!alSr

110 £. 16th SiNew York rSiwU
Tarpe 4th Avė. ir Irving PI, L \

AiokiomU dianami* nuo 9 vai. iš ryto iki
8 vai vakare. Nedaliomis nuo 9 vai.

Ii ryto iki 4 vaL po pietų.

33
1
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ATHENS, Graikija. — 
Darbininkė moteris Mara­
thon apielinkėj, kasdama 
pupų lauką, iškasė puodą, 
pripiltą auksinių ir sidabri­
nių pinigu, viso vertės $750. 
Daugiausia Austrijos pini­
gai, bet yra ir Turkijos pi-, 
nigų. Manoma, kad 1770 
metais pinigus užkasė tur­
kai valdonai arba pasikau­
kianti graikai

V



Puslapis šeštas z E A I S V B Utaminkas, Kovo 6 d., 1928

VIETOS ŽINIOS
tų‘ pinigu. Jis 'taipgi varinė-, 
davo Šmugelį laižybomis ant 
arklių lenktynių,. ■

SUBV1Ų UNIJOS VADAI PU­
ČIA PAVĖJUI KOMPANIJAI

SPORTAS I
GAL ŠARKIUI VfeL TEKS 

SUSIREMT SU HEENEY’U

Šarki kada nors atsilankH ir 
dbot kumš&avimosi pamoką 
Harvardo futbolininkams.

J. C. K.

fc'..
I IŠ ŠAUNAUS DARBIEČIŲ 

KONCERTO

RIDGEWOOD, N. Y.
LDSA. 132jmopos mėnesinis susi­

rinkimas bus seredoj, 7 kovo, 1928, 
Degulio svetainėj. 14<7 Thames St. 
Pradžia 8 vai. vakare. Visos narės j 
ateikit, yra labai svarbių reikalų,— 
Org. Jokubonienė. 56-57 į

Tel.Stagg 9106

I • 'ŲETUyih^ĖNTjs^Įš lp 
I . Į ' Diagnok J
i 221 South 4 th Street 
§ (Priešais "Bridge Plaza")
K Brooklyn, N. Y, •*-
i ! VA.LANDO&; * j
B 10-12 prieš piŽtx 2-8 po piet. 
| Ketvergais ir subatomis iki 6 
| valandai. Penktadieniais Ir sek- 
| madieniais tik sulyg sutarties.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI DETROIT, MICH.

APLA. 4-7 kuopos susirinkimas bus 
nedėlioj, 11 kovo (March), 1928, L 
A. S. svetainėje, 24ih St. ir Michi­
gan Ave. Visi nariai a telankykite; 
jn*a svarbių reikalų aptarti. Atsi­
veskite ir nauju narių.—J. Povilaitis.

56-57

Darbininku Partija Šaukia į! 
Visuotiną Streiką

Darbininką
Partija šaukią 40,000

Jeigu Šarkis nu galėtų Riiko 
kumštynėse kovo 12 d., kitą 

(Komunistu) panedėlį, New Yotke/ Madi- 
_ _____ New son Square Gardene, tai jis 

Yorko ir Brooklyno darbiniu- turėtų antru s!yk nliektis su 
kų ir tarnautojų, dirbančių 
gatvekarių linijose, požemi­
niuose gelžkeliuose bei elevei- 
teriuose, negaišint laiko, o 
tuojauš stot f visuotiną streiką 
ir priverst kompanijas pripa­
žint darbininkų uniją.
1 Bbt Amalgamated Elektros 
Darbo Unijos vyriausybė, su 
savo ^Colemanąis, Ąlahpnais ir 
Fit^g^raldais, nieįo nedaro ir 
tik laukia, kad gaji Interbor- 
ough kompanija teiksis su 
jais pasiderėt delei sugrąžini-' 
mo 21 “subvės” darbininko, 
kuriuos Įkompąnįja i|nietė iš 

°Vrl- darbo už pritarimą unijai' Ma- 
apsvaratymas, ar apsimo- joro Walkegio patariami, tie 
leisti spaudon operetę ' unijos lyderiai, ka)p Jau žino- 

‘ ’ * rha, buvo streiko Klapsimą atį-‘
dėję dar trejetui dienų,

iš aido choro susirin­
kimo /i .. RUTHENBERGO PAMINĖJI­

MAS IR NICARAGUA
I Smagus darbiečių koncertas 

r su: šokiais sekmadienio vaka- 
? re, davė progos atsigriebt sve- 
^ams-delegatams, kurie buvo 
h^ięk pavargę dviejuose šuva- 
|žiąvimuose. Koncertas buvo 
^neperilgas, gyvas ir visais at- 
^žvilgiais pavykęs. Publikos 
Fturėjome pilną Tromba’s (Le- 
ionard St.) svetaine, nors tą 
^yakarą buyo p- vĮenybiečių pa- 
gėngįmas 
^svečiams puolė į akį didelis 
^skaičius 
F^pneerte __ I
j^o \ jaunimo.

Pirm koncerto programą 
f jpradedaht, f orkestrą griežė a- 
t ęųką )š ope/ų..

/Vakaro pirmininko drg. 
\ Abeko perstatytas; trumpai 
pakaltojo drg. Bimba, kuris’ 

l'kpibudiųo šį laiką, kaipo 
Įsmarkių ir dar smarkėjančių 
Jklasinių kovų momentą. Nu- 
rodė į didžiulę bedarbę, į ko- 

įYpjančiiĮ mainierių žudymus, į 
platėjantį ir gilėjantį Darbi­
ninkų (Komunistų) Partijos 
masinį darbą, ir karštai kvie- | 
te Partijon visus sąžiningus' it* 
rankpelnius padėt mums dirbt,1 
!«tot į Partiją.

, Aido ir Lyros Chorai, visuo­
met skambūs, šį kartą dar 
skardžiau dainavo, pradedant 
Ir užbaigiant koncertinę pro­
gramą, vadovaujami VI. Žu­
ko. 4 z

Gtažuelė E. Valatkiūtė pa-' 
šoko dailišką valcą u Du ne­

jaus Bangos/7
Voš tik išėjus Voroncovai 

ant pagrindu, publika ją pasi­
tiko sveikinančiu delnų ploji­
mu. Ji sudainavo keturias 

/liaudiškai-meiliškas dainas,- 
taip gabiai lošdama ir prie 
kiekvieno sakinio pritaikyda-Į 
ma veido išraišką ir judėjimą, 
kad publika šėlo iš smagumo;! 

-.dairėsi vieni į kitus, juokavo į 
kuždėjo, darydami savo ko-| 

i mentaruš, ypač jaunikaičiai.— i 
iTik vienam kitam nepatiko’ 
f perdidelė gausa blizgučių Vo-r 
troncovoš apsirengime.

Doncovai, Ukrainai, vyras su I 
v-Žmona, linksmino suėjusius! 
^ dviem atvejais, Dončovas kir-i 
> kino savo armoniką ir raliavo! 
(liaudiškas bei komiškas rusų 
Į dainas, jo moteris šoko bei lo-> 
|šė. Antru pasirodymu Donco- 
^vai išėjo, kaip žemojo Nau- 
gardo jomarko klauniški mu­
žikai, beromansuojanti viens 

’su kitu: grieže, dainavo, šoko.

Maspeihe. Visiems

dalyvaujančio mūsų
amerikiniai-liėtuViš-

Utaminl^eJ 28 d. vasąrjo, 
buvo laikytas Aido Choro'su­
sirinkimas. Choristų atsilankė 
didelis skaičius, kurie yisaaa 
rūpinasi choro darbuote.

Einant toliau susirinkimui, 
buVo svarstoma Newarko pa- 
šelpines draugijos Palangos 
Juzės užkvietimas suvaidinti 
operetę ^Grigutį.0 Nutarta 
suglausti visas spėkas ir Suvai­
dinti jį.

Dabar eina atsiklausimo 
darbas su visais lošėjais,? ir 
kaip tik bus\ viskas atlikta, 
pasiųsime oficialj pranešimai 
Operetės leidimo Klausimas

• Kadangi dabar eina 
nyj 
ka leisti spaudon 
°KoVa Už Id'ejas/’ ir kai kurie 
išreiškė mintis, kad ‘Kova Už 
Idėjas" būtų atspausdinta tik 
ant mimeografo, tai Aido Cho­
ras pareiškė savo tarimu; jog 
operetė buvo perkama tik tuo bent ką bendra turėt su uni- 
tikslu, kad būtų išleista spaus-Į jos atstovais; a vadai vis Jau­
dintos knygeles formoje, o! kė ir leido kompanijai juo ge- 
ant mimeografo būtų galėjęs riau susimobilizuot pasitiki- 

pats choras atsispausdinti, mui gręsiamo streiko. -
Proletmeno Sąjungos pa-Į 

gelbos.
Kur Bus Proletmeno Centras? j

Kalbėta ir apie Proletmeno 
Sąjungos centro kėlimą Brook-1 
lynan. Visi išreiškė mintį, I 
kad jeigu suvažiavimas bus 
linkęs kelti centrą Brook ly­
nan, tai brooklyniečiai nesi­
priešins ir ims dirbti ta dar- 
bą.

Paraginimas Aidiečiams
Draugės ; Ai d i et ės ir ai d ie­

čiai ! J Dabar lankia mū'sįi vėl 
naujas didėlis darbas—loši­
mas Newarke ^Grigučio^ ir 
prisirengimas dainuoti i iCo- 
lumbijos rekordus.

Tad visi lankykime skaitlin­
gai dainų pamokas ir prisi- 
rengkime prie savo užduoties!

Choro Koresp.

□ Unijos vyriausybė, su 
CoLemanais, Ąlahpnais ir

Prakalbų ir Protesto Mitingas 
Kovo 11 d.

Ruthėnbęrgo, žypiiausio A- 
merįkos komunistų vado; gnir- 
ties paminėjimas ruošiamas 
labai plačia papėde. Paminė- 
jiino mitingas įvyks kovo 11 
d., sekmadienį, Central Opera 
Housė, 67th St. ir 3rd Avė., 
New Yorke, > j t i . »

Nepamirštamas mūsų vadas, 
?drg. t Ruthenbergas, buvo ne-į 
"atlaidus kovotojas prieš impe­
rialistinį kąrą. Todėl ir joj 
Įpaminejimb mitingas bus vy-j 
Iriausiai pašvęstas w, protestui 
prieš grobikišką7 karinį "Ameri­
kos veržimąsi į Nicaragua; 
prieš Jungtinių. Valstijų impe-; 
rialistų varomas* žudynes toj! 
nelaimingoj šalyj, kurios liaurj 
dis, yadęyaujama gen. Sandi-| 
no, dabar didvyriškai kaujasi 
deĮei pasiliubšavimo nuo kapi-! 
tahstinių Amerikos plėšikų.

Drg. Ruthenbergas sėdėjo 
dvejus! metus kalėjime už tai, 
kad agitavo prieš Amerikos 
stojimą į pereitą imperialistic 
nį pasaulio karą.

Minėtame Ruthenbergo pa-? 
minėjimp mitinge kalbės ddz 
Wm. Z. Foster, Bert D. Wolfe, 

yra Massachusetts vals-į Wm. Weinstone ir Jack Sta- 
pilietis kumščiuotojasĮ c jsitėmykite, draugai" tą die- 

universitetai randasi | kacj galėtumėte daly- 
valstijoj. , vaut kalbamajame mitinge.

Harvardas, be to, pakvietė ------------------------
PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PHILADELPHIA, PA.
A.D.P. L. Frakcijos susirinkimas i 

Įvyks 12 d. kovo (March), 1928, po I 
num. 521 York Avė.,- 8 vai. v 
Draugai ir draugu, šiame susirinki­
me bus išduota delegate raportai iš 
suvažiavimų, tad. bus .daug svarbių 
praneširnų. r ' • ■ j

Pastaba visiems Frakcijos5 na- 
riarųs: rVi^Lįr visos? atsiminkit, kad 
frakcijos reguliariai mėh^Aihiai susi? 
rinkimą? Įvyksta kas Jaiitrąj pąnedelį 
(pirnjądjenį)į mėnesĮo. \ Tie £ nariai“, 
kurie lankosi į susirinkimus, žibo sui 
•brinkimus ir be- pagarsinimo, gi Ueį 
kurie pamiršta ' susirinkimus, -yra 
perdaug apsileidę. Kam bereikalin­
gai užiniti vietą laikraštyje, kuomet 
tą vieta . gali naudą atnešti laikraš­
čiui. 1 r i. i -Čiui.—Sekretorius. r ‘ '56J57

Heeney'u. . pirma negu būtų 
prileistas i prie J Dempsey’o; 
kaip matH ' Lš pąskjitinio pa- 
skelbimo jpropmęf^rid > Tex 
Rickardo., į ‘ į / i * • 
į Pirmame susikirtime, . kaip 
žinoma^ Šarkis- išėjo lygiomis 
su Heenėy’u.

Ar kas kalbėtų už Šarkį ar 
už Riskn,' tąčifius sunku spręst, j 
katras judviejų laimės) ratei-į 
dantį panedėlį; “betininkaP^ 
^laižybininkai), vaidinasi! ėis

PHILADELPHIA, PĄ.
Labai Svarbus Pranešimas

11 d. kovo yra rengiamos svarbios 
prakalbos šiaurines dalies Lietuvių 
Republikonų Susivienijimo, Ukrainą 
saleje, 849 N. 'Franklin SL, Phila. 
Pradžia 2-rą vai. po pietų. Kulbės 

Red. L. Prūseika ir A.N.
dalyvaukite.

(55-57)

*'Darbo1 
Chala\linUs.

TeL Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS
PAJIEŠKOJIMAI

ant savo rizika.- - - - - - 2 - - -
Tvirtinama, kad čampionas 

Tunney su niekų. nęsiboksuos 
Vidurvąsaryj, q tjk.i’udęnj dę? 
lėi apgynimo savo čampionato^ 

Kuomet Heeney . persimus 
feu J aim etoj u m šarkio-Riskė 

iki kovos, pasimdys, kas gaus va-| 
šiandien vakarui, delei derybų garą šokt į akį DempseyTii, o 
su kompanija, nors kompaniją po to jau bus matyt, kas bus j 

atsisakė Tunney7o oponentas rudenį.
Harvardo ir Dartmoutho u- 

niversitetai pa d o v anoj o- Šar­
kiui žaislines bokso pirštinai­
tes, tuom suteikdami jam gar­
bės, dalinai, matyt, todėl, kad 
Šarkis 
tijos 
tiedu 
Mass.

PAJIĘSKAŪ Jono Aliuk^nies, Grub- 
. zninkų kaimo, Traką apskričio^ 

Dabar gyvena Worcesteryj. Turiu 
ląbai Kvąrbų reikalą. Meldžiu ’atsi­
šaukti arba kas žinote praneškit.r-^ 
J. Markus, 479 D up rį Ląne, Moiįt-t 
rpąl, Canada.

REIKALAVIMAI
sykio šiurkščiai

(JONAS NAUJOKAS UŽFUN 
DINO DELEGATAMS 

^LAISVIŲ”

Cigarų dirbėjas Jonas Nau­
jokas, pasibaigus priešfašisti-; 
niam suvažiavimui Labor Ly- I 
ceum’e, nupirko visą glėbį t 
“Laisvių,” kurios buvo veltui 

i išdalintos delegatams ir sve­
čiams.

13,000 DARBININKIŲ AP­
VAIKŠČIOJO TARPT.

MOTERŲ DIENĄ
* Pereitą sekmadienį, apvaik­
ščiojant Tarptautinę Moterų į

i Dieną, dalyvavo 3,000 darbi-’ 
niūkių moterų mitinge Central j 

j Opera House New Yorke. I 
-Kalbėjo drg. J. Št. Poyntz ir 
I kelios1 kitos žymios proletary- j 
nių moterų darbuotojos. ,

NEMOKĖKITE 7 CENTŲ in- 
TERBOROUGH KOM­

PANIJAI

Sam Untermyer, narys mies-Į 
tinių gelžkelių komisijos, sa­
ko, kad neteisėtai pakelia va-, 
žinojimo kainą iki 7 centų 
kompanija Intcrborough Rap- 
id Transit požeminiu gelžke- 
Jiu ir eleveiterių; kompanija,! 
kaip jis tvirtina, neturi jo~(

Siųskite dolerines gelbėji-| 
mui Daily Workerio, Darbi­
ninkų Partijos organo, kuri I 
pasiryžo pasmaugt fašistinės I 
oficierių organizacijos ir val­
džia!

REIKALINGAS kriaučlus, kuris ge­
rai nusimano apie kostumierską 

r darbą. Atsišauki t greit.—A. Bastys, 
75 Hudson Ave., C. Brooklyn, N. Y.

<56-58

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA fornišiuoti kam­

bariai, su šiluma, maudynėmis, 
elektra ir telefonu. Kreipkitės po 
No. 267 Kent Avė., kampas So. 1st 
St., Brooklyn, N. Y.

(55—80)

FQTOGRAFAS
65-23 Grand Ayenue 

(Buvusi 98 Grand St.)
j 4UASPETH/ K L p w
f : TU . i \ it U

FRANK’S BARBER SHOP

Publikai tie mužikiški aktoriai Į ]<ios teisės važiuotojus priversti 
tflin naHkn kari ■ni^lrnin no_!__ = a___ r? ____ j.__ kol to i

galutinai neišspręs) 
Bet, girdi, kompani- 
“minkštų^ žmonių, ( 

kurie gal taip ir pradės mo­
kėt po 7 centus “karfėrų.” I

taip patiko^ kad niekaip ne-į 
norėjo paleist jų nuo scenos.

Česnavįjpiūtė ir Menkeliūniū-hejsnias
Į tė-Januškienė, mylimiausios] ja jieško 
į lietuvių dainininkės, savo lipš-j kln-įe 
|niu dainavimu tai linksmino 
1 klausytojus, tai graudino juos 

atsiminimais iš praeities. Ją­
sias publika pasitiko išskėsto-1 

i mis rankomis.
Buvo labai gera Retikevi-

I čiaus orkestrą; muzikantai, be-j
I grieždami, protarpiais ir dai- 
^nąvo^ populiariškas melodijas, 
I kas Šokančiam jaunimui pati­
ko , 100 nuošimčių.

Drg. ^Abekas gabiai tvarkė 
programą, taip tad nebuvo 

'(jokių pgų tarpų tarp vieno 
I įeito programos punktu.

. • ’ V. Rep.

mokėt po 7 centus, 
klausinio 
eismas.

Tel. Jumper 7878.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas sy Angell BieBauskv bizni 
darysit, tai niekados aesigraw 
dineit. Aš parengiu bu nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del Šermenų. 4 Per mane gab 
paailaldoi tik ož f 15D.00—piL 
do» šennenys-

RAUDONAS ARTOJA.
Minske nuo pirmo gegužės, 
1927 m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis

CKKPB Organas
° R. ARTOJAS1’ teiks plačią 
informaciją iš‘Sovietų Sąjungos 
gyvenimo,, nušvies tarptautinę 
padėti Ir p&čiai rašys apie tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj: 
Tik “R. ARTOJUJE” rasit ži­
nias iš Sovietų Sąjungos lietu­
vių kolonijų gyvenimo.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

“Raudonąjį Artoją”
Amerikoj “R.” Artojas” kainuo­
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. "R. 
Artojas eina kaži dvi savaitė*.

z Antrašas?
U.S.S.R., MINSK
Sovetską ja, CKKPB. (b)

Kuriem neparanku už »l prenumeruoti 
tleaial ii Rnsijoi. tie galitn užaiprenu- 
■įeruotJ per "Lalitvę'*, 46 Ten Eyck 
Street, Brooklyn, N. Y. Kaina 11.25, 
peruuntimaa rcttul.

vakare, | menesj.

DR. A. L. CEASAR
r DAKTARAS IR CHIRURGAS
Speciali«t*9 del visų Ilgų Ir operacijų 
jkkių, Ausų, Noalea Ir Gerklei. Naujau 

■1 Diagnoze Ir Gydymo Būdai.

127 East 841 h Street
Tarp Parkr Ir Lexington Atm 

NEW YORK CITY
VALANDOS:

10 Iki 12 A- lt.
G Bd 8 P. M.

Nedaliomis 10 Iki J P. M.

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIU APT1EKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

■vUŽ

if

$30 AMŽINAS KALĖJI­
MAS

Vįsą amžių kalėjimo gavo 
John Beckman, 25 mėtų vy- 

j ras, už išplėšimą $30 iš vais­
tinės (aptiekos), po num. 1064 

j First Ave., New Yrorke. Jis 
pirmiau vaginėdavo^ daugiau­
sia valgomus daiktus, nuo 

c puSkariu/’ $30 tai buvo du 
> džiausiąs jo laimėjimas visoje 
t-jo vogimo karjeroje.

Iš to matyt, kad jis buvo 
^skurdžius.’ 1 { '
į brolius jis tuią pOJicma;

iQupsns rynQ suvedimu kpp- 
miestui hu>

M' die- 
^edet katėjime1 fir, 

^atpjnai, neteks. Stambieji

UŽMUŠĖ DIDŽIAUSIĄ GEM- 
BLERĮ IR IŠPLĖŠĖ S7S.OOO

Didžiausias B r o o k 1 y n o 
“gembleris,” John Henry 
Spencer , užmuštas, ir jo lavo­
nas su perskelta galva atras­
tas ties Amity jr Clinton Sts., 
Brooklyne. Iš jo kišeniaus iš­
imta .$7p,0QQ, kuriųp x̂ buvo 
‘1 k r e psai š” iš 1 ošęs.

Spenceris Laike 8 namus, 
kur >susirinkdavo didieji mies­
to politikiėriai ir turčiai lošt 
iš pinigų kortomis, f<krepsais” 
ir kitokiomis priemonėrųis. 
Nesenai jis su savo paitne- 
riais pasidalino $900,000 išloš-

Automobilių Mokykla

Laisnuotas Graboriui f 
Ateikite ir persitikrinkite, ' te’ t 
tada pamatysite^ ir kitiemp pa- x 
•akysite; Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue J 

MASPETEL Y. g

| ~‘ ------- *
? Pas mane rasite įvairių 
S žolių šaknų vaistų, kokių
1 kitose a p tiekose nėra. Tu-
3 riu visų tų žolių vaistų, 
: kuriuos gaunama Lietuvoje. 
| LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP LIETU

Norėdami jų, ypatiŠkai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie­
tuvoje, o mes jums suteik- 
eime.

PETRAS KUNDROTĄ 
aptiekorjus

1229 Bedford Ave., kampas N. |4th St., Brooklyn, N. Y
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2860, 8614

Praktikos pamokos išardyt, sutai- 
syt ir sudėt visokius* motorus, ir 
apie elektrą, važiavimą ant viso­
kių kainų mašinų ir ant Fordo. 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko, 
kur| veda lietuvių ir anglų kalboj 
gerai žinomas ir per 16 metų prL 
tyręs instruktorius L. TIKNEVI- 
CIUS. Mokykla atdara nito 9 ryte 
Dd 9 vak. NecL nuo 11 rj iki 1 v.
NEW YORK AUTO SCHOOL 
228—2nd Avcų cor. 14th SL/N. Y.

DETROITO LIETUVIU DARBININKŲ APTIEKOS
; č|b randasi dri lietuvižkoa aptiekos, kuriose galima pirkti vate 

tus daug priefaamMne kaina, negru kur kitur dabartinių laiku.
A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas

X Į8TM JpSĮr CAMPAU AVEį, GHEKP. ST, JJĘTROIT
Mbdumbk

LIETUVIŲ ŽINIAI
I i p Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠ1NŠAPĘ 
Aš nė koH traktorius, bet viską padarau savo paties fiapoje:

Išgręžto cilinderius, padarau nau­
jus pistonus, išlyginu—nugreininu 
k renk šeft, velvus ir padarau nau­
jus. Sutaisau viską, kas tik reika­
linga prie inžino: elektriką, kar- 
bereiterj, trensmiše- 
ną, ištaisau užpaka- . p 
lines (rear end) ašis II 
ir suvirinu, jei kas

nulūžta arba susidaužo. Padarau viską ant, 
vietos, greit ir už prieinamą kainą,

Darbas Pilnai G va r an tuo j amai :
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie gerai 
fino savo amatą ir darbą padaro tinkamai -

l Į visais reikalais krelpldUsi f
BUŠHWICK AUTO MACHINE SHOP 

! I ( , KRANK AUGCST, Saviatnku
. 40 Kouuth PL, Brooklyn, N[. yj ‘ 

TelėĖhonę Jįęffersmn _ Tarp Broadway ir Buah^iok

PASIRANDAVOJA 3 kambariai 
Williamsburge, privatižkara name, 

yra elektra, maudynė. Randa $27 į 
_.. 4 kambariai, maudynė iri 

elektra, randa $20 į mėnesį.
B. A. ZINIS

125 Union Ave., Brooklyn, N.Y. j
TeL Jamaica 7394 i

(55-60)
Randa dykai vieną mknesj į 

Rldgewoode, 87-89 Knickerbocker, 
A^e., ant mndus 5 kambariai, nau- į 
jai ištaisyti, su moflemiškais įtaišy , 
$23 ir $25 į męnesį. Atsišaukite 
pas janitorių, ant' pirrrio floro, po 
mais. 2 florai dabar gatavi, Randa 
kairei.

ŠAPOS ANT BANDOS
426—428 Humboldt St., 50 pėdų per 
40 pėdų, šviesios gražios šapos, tin­
kamos dėl kriaučių arba kitokių" bi­
znių- z Randa pigi ,Listą duodam. 
Atsišaukit ant vietos, ant antro flo- 
ro. arba telefonuokite Štagg 4918 
arba Greenpoint 2476.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA kentlžių Storas, pu,i- 

kiai jtaiwytaK, geras biznis. Gera 
proga labai pigiai pirkti, nes greit 

I LsvaŽiuoju į Europą.—Mrs. Betrice 
I Papus, 642 Driggs Ave., Brooklyn,
N. Y. 56-61

PARSIDUODA saldainių, cigarų, 
stationery ir kitokių daiktų krau­

tume. Biznis gerai išdirbtas ir geroj 
vietoj. Užpakalyj krautuves yra du 
dideli kambariai: miegruimis ir vir­
tuve; gera vieta ir gyvenimui. Par­
siduoda už žemą kainą. Priežastis 
pardavimo—turiu dvi krautuves, tai 
persunku abi prižiūrėti. ‘Atsišauki t 
greitai. Adresas: 51 Meserole SL, 
prie Lorimer St., Brooklyn, N.Y.

(53-56)
PARSIDUdDA FARMA netoU mies­

telio Quakertown, Pa. 23 akrai— 
3 akrai miško ir nemažai vaisinių 
medžių. Žemė labai gera, tinkama 
tlaržovėms. šešių kambarių velk 
naujas namas. Barnu ir kiti 4 bu- 
dlnkai taip pat pirmos klases. Prie 
gera kelio Ir labai tįnkama farma 
auginimui vištų!, ančių, žąsų ir Lt. 
Kaiųa prieinama ir be agentų tar- 
plniiikarimo. Pardavimo priežastis 
—palikau našlė, nėra kam apdirbti. 
Del platesnių žinių kreįpkitės: Mrs. 
U. Drukiep, f R? F? ‘ No. 2, 

j Quakertown, Pa. (53-59)
PARSIDUODA lietuviška užeiga, 

prie didelių dirbtuvių, arti jūrei­
vių stoties. Biznis' eina gerai, Ge­
ra proga’ pigiai pirkti. Pardavimo 
'priežastis—nesveikatą, Atsišaukit
no No. 51 E. 21 st SL, BayonheJH.J. 

• J56-63)
ANT PARDAVIMO FARM OS — 216 
akrų žemė. 85 ariamos, 80 akrų so­
das, likusi miškas ir ganykla, 10 
kambarių stuba su giluma, visi geri 

|budinkai. geros mašinos Ir padarai, 
i 3 arkliai, 40 kalvių, $30.00 gauna > 
(diena už pieną (vasarą gauna dau- 
j giau), gera žemė, netoli miesto ir 
gero marketo. Parsiduoda nebran­
giai.

200 akrų žemės, 100 akrų, ariamos 
Žemės, geri budinkai, geros mašinos 
ir padarai, traktorius, mašina kar­
vėms mėlžti, 5 arkliai, 6(JH karvių^ 
už pieną gauna nuo $50;00 iki 
$60.00 į dieną. Parsiduoda nebran­
giai. i

Taipgi turime daug didelių ir ma­
žų faunų—4abako, gyvulių ir paukš­
čių faunų, arti miestų. Norintieji 
pirkti. / atsigaukit past mus.

VVESt SIDE REALTY CO, 
Mat Švilpa ;

593 Park SU . * Hartford, Cornu
(51-62)

131 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Šiuomi pranešame 
visiems savo pažįsta- 

/ miems, kad aš atida- 
riau barbėmę naujoj 

r A vietoj. (Seniau buvo
VSJ^^>i416 Lorimer St,). Vie- 

t8, ^vafit visuomet trys 
barbenai. Visi pirmos 

x J klasės.
čia dirba visiems pažįstamas 

POVILAS BALTRŪNAS. Kvie­
čiam senus ir naujus kostumeriuš 
ateiti pas mus.

FRANK VALAITIS
131 Grand Street, Brooklyn, N.Y.

TeL

LIETUVIS
Triangle 1450

FOTOGRAFAS
Ir Maliorius
Nufotografuoja 

ir numaliavoja 
visokius paveiks­
lus įvairio­
mis spalvomis. 
Atnaujina senus 
ir krajavus ir 
sudaro su ame­
rikoniškais.

Darbą atlieku gerai ir pigiai 
Kreipkitės šiuo adresu^ 

JONAS STOKES
173 Bridge Stn. C. Brooklyn, N. Y.

NAUJIENA!
Jei norite skaniai pavalgyt 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

Osvaldo Kyburio
LUNCH ROOMA

3139 FULTON STREET 
(Kampas Norwood Avenue) 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Applegate 9852

Phone: Jefferson 10390 
c 6 _.<*;■ -•' i

Lietuvis Aptiekorius | 
Kalba Lietuviškai ir Ruaiikar 
338 Knickerbocker Ave-| 

(KampAB DeKa^ AvejMB) j 
’ BROOKLYN, K T. ’ < f 

gastretone 
vaistas (liekarata) nuo vidurių, 
nemallmn arba nevirškniinio ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknn) nesveikumų. Padarytas

50 Centų už Bonką

J. LEVANDAUSKAŠ ■
Graborius

107 UNION AVENUE : 
. BROOKLYN, N. Y. 
Telephone; Btngg 0781 ~ *




